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XX. Kulturális Fesztivál a „Kőris Otthonban”
Az elmúlt héten rendezte 

a Pest Megyei Kőris Egyesí-
tett Szociális Intézmény XX. 
Kulturális Fesztiválját. Az in-
tézmény nyugdíjas korú, vala-

mint fogyatékkal élő emberek 
ellátásáról gondoskodik. Lehe-
tőségeikhez képest mindent 
megtesznek azért, hogy lakóik 
életminősége optimális legyen, 
igyekeznek biztosítani számuk-
ra az örömteli eseményeket, 
melyekben a közösségi élet 
építő és gyógyító hatásait él-
hetik meg. Ennek a kulturális 
napnak is ez volt a kiemelt cél-
ja. Köszöntőt mondott Somo-
gyi Éva, az SZGYF Pest Megyei 
Kirendeltség Szociális es Gyer-
mekvédelmi Osztály vezetője, 
Gombkötő Borbála az intéz-
mény egykori vezetője, vala-
mint Benke Zoltán igazgató úr.

A fesztiválon prózai, illetve 
zenés produkcióval felléptek 
az intézmény és a társintéz-
mények lakói és dolgozói is. 
Meglepetés vendégként érke-
zett Csombor Teréz a Kecske-
méti Katona József Színház 
színművésze, partnere pedig 

művész kollégája, s egyben 
az intézmény dolgozója, Kiss 
Zsolt volt.

A rendezvény támogatói, 
akiknek tisztelettel megkö-
szönte Igazgató Úr a segítséget: 
Pintér Vám Kft., Tesco Áruház 
Nagykőrös, Ábrahám Edit tele-
pülési képviselő, az Ábrahám 

család, Körtánc Egyesület – 
Körszínház és a holland ven-
dégek, valamint külön köszön-

te a kollégák és a lakók mun-
káját, lelkes együttműködését.

K.Zs.B.T.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
33; 54; 66; 68; 72

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 3; 4; 8; 9; 25

Kemény mondatok…
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Titusz Flavius Vespasianus 
római császár mondta egyko-
ron, amikor költségvetési hiány 
miatt a birodalomban mega-
dóztatta a nyilvános wc-ket: „A 
pénznek nincs szaga!” – Ez igaz 

is, de a korrupciós pénzeknek 
itt Magyarországon, melyek az 
útépítésből származnak, már 
egyenesen bűze van, mert a 
haszon gyakorlatilag magánzse-
bekbe jut!

Sztálin újra népszerű?
Igen, nem titok, ma az 

oroszok Sztálint, a nagy dik-
tátort, a világ legkiemelke-
dőbb személyiségének tart-
ják, aki úgymond megnyerte 
nekik a II. Világháborút.

A Levada Központ nevű füg-
getlen moszkvai közvélemény 
kutató intézet felméréséből már 
az is kiderül, mint olvashattuk, 
hogy Sztálin mögött Vlagyimir 
Putyin orosz - jelenlegi államfő - 
és Alexandr Puskin költő áll holt-
versenyben második helyen.

Mint tudjuk, Sztálin 1953-ban 
halt meg, de a válaszolók jóvol-
tából majd 40 %-ot kapott. Pu-
tyin és Puskin holtversenyben 
követte Sztálint, s Leninre csak 
a megkérdezettek mindössze 24 
%-a szavazott!

Számomra érthetetlen és 
felfoghatatlan Sztálin mos-
tani népszerűsége és újjá-
születése, mert köztudott az, 
hogy a diktátor majd har-
mincmillió szovjet állampol-
gár haláláért felelős, nem 
beszélve a kelet európai né-
pek, köztük Magyarország 
orosz érdekszférába való 
kerüléséért, és majd félév-
százados elnyomásáért. Még-
is háttérbe kerültek egykori rém-
tettei, az akkori orosz konkurens 
politikai vezetők likvidálása, 
melyből a közvélemény Trockij 
nevét jegyezte meg, akit Sztálin 
Mexikóban már száműzetésben 
jégcsákánnyal veretett agyon. 

Az is érdekes, hogy a mosta-
ni orosz közvélemény szerint 
a nem orosz külföldiek közül 
hárman kerültek be a huszas 
élbolyba. Bonaparte Napoleon 
francia császár, akit egyébként 
Kutuzov tábornok vert meg 
Moszkva alatt az orosz tél segít-
ségével, és további két tudós, a 
német Albert Einstein, illetve a 
klasszikus fizika atyja, a brit Isa-
ac Newton.

Szerintem a Sztálin iránti 
nosztalgia egyfajta sértődöttsé-
get fejez ki a mai orosz közvé-
lemény tekintetében, hiszen a 
II. Világháború után, 1945-ben 
az akkori Szovjetunió világha-
talomként került ki. Annak elle-
nére, hogy Anglia a háború előtt 
világhatalom volt, a brit nemzet-
közösség irányítója, a háború 
végére közép-hatalommá süly-
lyedt, Churchill elévülhetetlen 
érdemei ellenére...

A háború után Churchillt már 
nem is választották meg minisz-
terelnöknek Angliában. A másik 
nagy nyertes az Amerikai Egye-
sült Államok lett, aki a háború 
után egyértelműen vezető világ-
hatalmi tényezővé vált. 

Az is sokat elárul az orosz 
közvélemény irányultságá-
ról, hogy Sztálint közvetle-
nül a mostani orosz államfő 
Vlagyimir Putyin követi a 
népszerűségi listán. Az oro-
szok ugyanis Putyintól vár-
ják azt, hogy visszaállítsa 
Oroszország nagyhatalmi 
hegemóniáját. 

Hiszen tudjuk azt, hogy a Szov-
jetunió az 1990-es évek elején 
szétesett, és helyette már csak 
Oroszország létezik, amely hall-
gatólagosan a volt Szovjetunió 
országait, mostani nevükön 
Független Államok Közösségét 
(FÁK) összefogni igyekszik.

Az orosz medve tehát 1990. óta 
csak hosszú téli álmát alussza, 
és nem érdekelt abban, hogy 
egy erős Európai Unió jöjjön 
létre a közvetlen szomszédsá-
gában, beleértve a kelet európai 
országokat, melyek 1945-1990-ig 
szovjet uralom alatt álltak.

Vigyázat, az orosz medve 
ébredezik!

Kocinkó

Miért beteg a magyar futball?

Ezt az örökérvényű kérdést még Végh Antal író tette fel an-
nakidején, és ez a kérdés az andorrai amatőr csapattól elszenvedett 
0-1-es foci vereség után még aktuálisabb.

A foci Magyarországon mindig túlságosan is összefonódott a 
politikával, hiszen például a Rákosi diktatúra idején, 1954-ben érte el a 
legnagyobb sikerét a magyar foci válogatott, a VB. döntőben a németek-
től kaptunk csak ki, és így lettünk másodikak, a magyar közvélemény 
közfelháborodására. Ki gondolta volna akkor, hogy ennél van még sok-
kal lejjebb is!

Sokan mondják azóta is, hogy a focit huszonketten játsszák, és a vé-
gén mindig a németek győznek…

Kádár Jánosnak is volt kedvenc focicsapata, ugyanis ő elkötelezett 
Vasas-drukker volt. A Vasas így mindig is – azokban az időkben – a ma-
gyar NB-I élcsoportjában szerepelt. 

Legutóbb Orbán Viktort láthattuk a televízióban, amikor kedvenc vá-
logatott focistájával, Dzsudzsák Balázzsal „véletlenül” találkozott. Lát-
ható volt, hogy miniszterelnökünknek mindene a foci, és a szokásos 
szigorú arckifejezését gondtalan gyermeki öröm töltötte el, ahogy lapol-
gatták közösen egymás vállát a válogatott focistával. 

Némileg Kádárt utánozza Orbán azzal is, hogy neki meg a Felcsúthoz 
közeli Videoton a kedvenc csapata, és elvárja tőle a bajnoki címet. 

Orbán egyébként a saját tulajdonában lévő telekre – igaz 
ötven évi ingyenes használatra – felépíttette a felcsúti Puskás 
Akadémia stadionját az azóta elhunyt Makovecz Imre építész 
tervei alapján. De ez a futball akadémia sem működik úgy, 
ahogy kellene, bár ömlenek hozzá az állami milliárdok, fő-
leg TAO formájában „önkéntes” vállalatvezetői felajánlások 
alapján.

Az is érdekes, hogy az OTP Bank Liga csapatainak túlnyomó többsé-
gét vagy oligarchák, vagy politikusok uralják, vezetik. 

Ebből az következik, hogy a magyar futball az első ligától kezdve az 
utolsó önkormányzati csapatig át van politizálva. 

Az átpolitizálás természetesen pénzesőt is jelent, és lehet, hogy ép-
pen ezért tart ott a magyar futball, ahol tart. Mert a pénz önmagában 
nem old meg semmit, de arra jó, hogy számolatlanul foglalkoztasson 
edzőket, meg túlfizessenek játékosokat, akik képtelenek a nagy jólétben 
valódi sportteljesítményre. De ez a futball őrület a határon túli magya-
rok lakta területre is kihat, ott is foci akadémiák és stadionok jönnek lét-
re, melyből emlékeztetőül csak néhányat említsünk: Sepsiszentgyörgy, 
Topoja, vagy Dunaszerdahely és Csíkszereda.

Ezekre a helyekre a magyar kormány milliárdos juttatásokat ad. 

Mészáros Lőrinc is beszállt ebbe az üzletbe, hiszen Eszéken egy helyi 
csapatot vett meg, amely majd a horvát felnőtt bajnokságon indul. 

Visszatérve a válogatott szereplésére, Bernd Storck szövetségi kapi-
tány sem csinált nyarat, mint német külföldi fecske a magyar fociból, 
hiszen példátlan negatív szériát produkált a csapattal: a legutóbbi négy 
meccset úgy vesztette el a magyar válogatott, hogy még gólt sem tudtak 
rúgni.

Bizony Magyarországon, de nevezzük inkább Futbóliának a 
politika rendszeresen túltolja a biciklit, hiszen minden újkori 
politikai vezető a II. Világháború után politikai tőkét akart ko-
vácsolni a fociból. De van egy örök szabály, mely alól a magyar 
foci sem kivétel: a magyar válogatott sikereihez kellenének a 
magyar klubok jó teljesítményei is. Nos, ez hiányzik a fentebb 
már említett átpolitizálás és túlzott anyagi szemléletű gondol-
kodás miatt.

Végh Antal kérdésére válaszolva csak azt lehet mondani, hogy emiatt 
beteg a magyar labdarúgás!

ábrahám
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Momofuku Ando : „A béke akkor jön el 
a Földön, ha minden embernek lesz elég élelme.”
A NISSIN FOODS vállalatcso-

port, amely a világ első számú 
poharas instant tészta forgalma-
zója, felavatta új gyáregységét 
Kecskeméten. A 33 millió eurós 

beruházás keretében a legma-
gasabb minőségi és biztonsági 
követelményeknek megfelelő, 

ultramodern gyár épült, amely 
egyben a japán vállalat európai 
működésének új központja is. 
A bővítést az indokolta, hogy a 
vállalat termékei iránt egyre nö-
vekszik a kereslet.

A NISSIN FOODS ma 36 gyárat 
működtet a világ 19 országában. A 

gazdasági növekedés elősegí-
tése mellett a vállalatcsoport 
elkötelezett a társadalmi fele-
lősségvállalás iránt is. A 2010-es 
áradás idején a NISSIN Foods 
Kft. mintegy 10 ezer adag ételt 

jutatott el Edelény városába, 
azonnali segítséget nyújtva ott, 
ahol a legnagyobb szükség volt 
rá.

 Az új gyáregységet Koki 
Ando, a NISSIN FOODS HOL-
DINGS CO., LTD. vezérigazga-
tója, és Mitsuyuki Nishimori, 
a NISSIN Foods Kft. ügyvezető 
igazgatója nyitották meg. K.Zs.B.T.

Családbarát                                  Családbarát
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elterelő lejárató kampányt 
folytatni ellenünk, mindez 
pusztán csak azért, mert 
2500 aláírást sikerült gyűj-
tenünk, leleplezendő az út-
építéssel kapcsolatos mani-
pulációjukat. 

Nem az a baj, hogy utat építet-
tek, hanem az, hogy ezt a túlfi-
zetett csatornapénzből tették!

Nagykőrös tehát még nem 
győzött, mint ahogy a címben is 
utaltam erre, mert az érdemi el-
számolás a pénzekkel még nem 
történt meg a lakosság felé. 

Még mindig az a veszély áll 
fenn a 2500 aláírás ellenére, 
hogy többlettámogatás címszó 
alatt a helyi hatalom elodázza 
az érdemi csatornapénz elszá-
molást!

A Czira-éra egyik legna-
gyobb bűne az, a csatorna-
pénz elszámolásának elodá-
zásán kívül, hogy végletesen 
megosztotta Nagykőrös köz-
véleményét, egymásra uszítja 
az útépítés haszonélvezőit a 
csatornapénzre várókkal, és 
a kormánypropagandához 
híven hétről hétre támadja a 
kis létszámú ellenzéket, mely 
létszámánál fogva gyakorla-
tilag nem tud hatni az érde-
mi döntésekre, mert a helyi 
kormánypárti többség miatt 
Cziráék azt tehetnek, amit 
akarnak, ebben a városban.

Ez mindaddig így lesz, míg a 
helyi lakosság rá nem döbben 
arra, hogy az ilyen túlsúlyos 
kormányzás, mondhatni egy-
pártrendszerű városvezetés csak 
Nagykőrös kárára van!

ábrahám

Az Önkor-
mányzati Hírek 
legutóbbi címlap-
ján olvashatjuk 
a melldöngető 
címet: „Győ-
zött Nagykőrös! 
Újabb várostör-
téneti sikert ért 

el Dr. Czira Szabolcs!”

Mindez egy közpénzen ki-
adott, állítólag közszolgálati, de 
valójában propaganda célokat 
hajszoló helyi „ingyenes lap-
ban”.

A várostörténeti „sikert” a lap 
szerint, egyedül Dr. Czira Sza-
bolcs érte el. 

Persze arról egy szó sincs, 
hogy egészen pontosan mi 
történt azon a bizonyos zárt 
önkormányzati ülésen, ahol 
Lázár János kancelláriaminisz-
ter megjelent. Még mindig nem 
dőlt el a helyi vezetés részéről, 
hogy hogyan kommunikálják 
Lázár János ott elhangzott sza-
vait!

Több ellenzéki képviselő is 
próbálja megszerezni a jegyző-
könyvet és az ott készült video-
felvételt, de mindezidáig válasz 
nem érkezett, hogy egy az egy-
ben, illetve vágatlanul közzé 
teszik-e a jegyzőkönyvet, illetve 
felteszik-e az internetre a zárt 
ülés ellenére elkészített filmet.

Már önmagában is abszurd, 
hogy közérdekű információ-
kat, azaz 5000 háztartás ügyét 
eltitkolják a nyilvánosság elől. 
Ezért nyilvánvaló, hogy titkol-
nivalójuk van a helyi hatalom 
képviselőinek! 

Az Önkormányzati Hírek 
legutóbbi számában szintén a 
címlapon található egy kipipált 
mondat: „Az érdekeltek részére 
közel 558 millió forint többlettá-
mogatás kerül átadásra.”

Hát, itt van a kutya elhan-
tolva, mert az úgynevezett 558 
millió forintot már a lakosok 
befizették, illetve túlfizették a 
Víziközmű Társulatnak, ugyan-
akkor Nagykőrös Város Önkor-
mányzata pályázat útján lakos-
sági önerőcsökkentés céljából 
558 millió forintot nyert, melyet 
nem utalt át a Víziközmű Társu-
latnak, hanem ezt az összeget 
az önkormányzat – egy laza sza-
vazással – költségvetési többlet-
ként útépítésre fordította.

Lázár János valószínűleg ezt 
az 558 millió forintot hozta el 
a nagykőrösi Önkormányzat 
részére a 2500 visszakövetelő 
lakossági aláírás hatására.

Ha ezt az összeget többlettá-
mogatásként osztják ki alanyi 
jogon, akkor tulajdonképpen a 
Víziközmű Társulást nem kész-
tetik, kényszerítik elszámolás-
ra, mert úgymond ez a pénz, 
nem az a pénz!

A jogkövető és hivatalos 
eljárás az lenne, ha a túlfi-
zetésekkel háztartáson-
ként tételesen elszámolna 
a Nagykőrösi Víziközmű 
Társulás a lakossággal, és 
akkor kiderülne, hogy mi is 
történt itt 2012., a csatorna 
beruházás befejezése óta?

Nem, ehelyett propaganda 
lózungok hangzanak el, neveze-
tesen, hogy győzött Nagykőrös, 
csak kérdés az, hogy miért csak 
mostanra „győzött”, miért nem 
lehetett a környező települé-
sekhez hasonlóan a túlfizetést 
illetően tételesen elszámolni a 
lakossággal, 2012., a beruházás 
befejezése óta?

A szomorú az egészben, 
hogy a helyi hatóság, az ön-
kormányzat a szegény em-
berek pénzével játszik, és 
tudatosan igyekszik félreve-
zetni őket!

Mintha nem léteznének eb-
ben az országban törvények, 
melyek mindenkire vonatkoz-
nak, így az önkormányzatra és 
a Víziközmű Társulatra is!

A propaganda úgy állítja be 
az ügyet, mintha ennek a pénz 
visszajár problémának a meg-
oldása kizárólag csak szubjek-
tív alapon, ”lobbizással”, értsd 
alatta protekcióval, miniszteri 
kézfogással lenne csak elintéz-
hető. 

Orbán Viktor mondta nem 
is olyan régen Salgótarjánban, 
ahol MSZP-s vezetése van a vá-
rosnak, és a Fidesz kisebbség-
ben van, hogy ellenzékből nem 
lehet várost építeni. Ez Nagykő-
rösre is igaz, csak éppen fordít-
va! A négy ellenzéki képviselő 
érdemben nem igazán tud ten-
ni semmit sem, mert a Fideszes 
többség lelkiismeret-furdalás 
nélkül leszavazza!

Az is nyilvánvaló, hogy egy 
civil szervezettől, jelesül a 
Jobb Nagykőrösért Egye-
sülettől nem lehet számon 
kérni választási ígéretet, hi-
szen a képviselőtestületbe 
egy, azaz egy szem képvi-
selőnk jutott be a nagykő-
rösiek jóvoltából. Kár tehát 
ujjal mutogatni a helyi hata-
lom részéről a civilekre, és 

P e r i s z k ó p
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Néhány napot dolgozott, 
mégis sokba került az aljegyző

A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal tájékoztatása szerint „a 
Budapest Környéki Törvényszék 
másodfokon ítéletet hozott dr. 
Ecseki Ildikó volt aljegyző végki-
elégítés megfizetése iránt indított 
perében. 2017. március 29-én az 
ítéletben meghatározott összeg 

átutalása az alperes részére meg-
történt.” – ez a diszkrét, eléggé ta-
lányosan megfogalmazott közlés 
olvasható dr. Nyíkos Sára jegyző 
beszámolójában, amelyet a leg-
utóbbi képviselő-testületre nyúj-
tott be.

Át is siklott volna rajta a testü-
let, ha Kustár Tamás nem próbál 
meg érdeklődni a részletek iránt, 
ám nem járt sok sikerrel, a jegyző 
nem volt hajlandó többet monda-
ni mint eddig, ráadásul a kifizetett 
összegről sem adott tájékoztatást, 
pedig azt közpénzből fizették, a 
nagykőrösi önkormányzat költ-
ségvetéséből utalták át.

Idézzük fel az eseményeket.
Nagykőrösnek a rendszervál-

tástól 2008-ig nem volt aljegyzője. 
A törvényi változások miatt 2008-
ban választott a képviselő-tes-
tület aljegyzőt. Több pályázó is 
volt a tisztségre, ám közülük dr. 
Nyíkos Sára jegyző dr. Ecseki Il-
dikót tartotta alkalmasnak -, aki 

Abonyban szintén aljegyző volt – 
arra kérte a képviselőket, hogy őt 
szavazzák meg. Ez így is történt, 
dr. Ecseki Ildikó annak rendje és 
módja szerint az abonyi képvi-
selő-testület április 24-i ülésén el 
is búcsúzott a volt munkatársak-
tól. Hogy ezután pontosan mi és 
hogy történt, nem lehet tudni. 
Egy biztos, az új aljegyző nem so-
kat dolgozott Nagykőrösön, mun-
kába állása után néhány nappal 
saját kérésére fizetés nélküli sza-
badságra ment. És itt be is fejező-
dött a nagykőrösi pályafutása.

László Ferenc az évek során 
rendszeresen érdeklődött az al-
jegyzőről, utoljára 2013 októbe-
rében, amikor is dr. Nyíkos Sára 
azt válaszolta, hogy az aljegyző 
asszony immáron három gyer-
mekkel az anyai teendőit látja el 
otthon, helyettesítése a polgár-
mesteri hivatalon belül megol-
dott, hiánya nem okoz gondot. A 
távozása nem ment simán, ahogy 
a per is ezt bizonyítja. A jegyző 
szerint a nagykőrösi hivatal bel-
ügyminisztériumi állásfoglalást 
kért dr. Ecseki Ildikó végkielégíté-
sével kapcsolatban, aszerint tör-
tént a kifizetés, ám az érintett ezt 
kevesellte és bírósághoz fordult. 
A pereskedés végén bebizonyo-
sodott, hogy a Nagykőrösi Pol-
gármesteri Hivatal jogtalanul járt 
el, ezért kellett még több pénzt 
utalni a részére. Hogy pontosan 
mennyit, azt Kustár Tamás kér-
désére sem árulta el a jegyző, azt 
mondta, hogy aki bemegy hozzá 
az irodájába, annak elárulja.

NY

Még nem győzött Nagykőrös!



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2017. július 11.HETI HÍREK

A kuláküldözés idején tönkre-
tett magyar gazdák emléknapján, 
június 29-én néma főhajtással 

e m l é ke z t e k 
Nagykőrösön 
az 50-es évek 
áldozatai és 
ü l d ö z ö t t e i 
előtt tisztelgő 
emlékműnél – 
számolt be az 
eseményről az 
Önkormányza-

ti Hírek. A tudósítás mellett meg-
jelent képen jól látható, hogy csak 
a Fidesz frakció tagjai álldogálnak 
ott az esőben, senki más.

Mindez több kérdést is fölvet.
Fidesz rendezvény vagy ön-

kormányzati megemlékezés 
volt? Mert abból, hogy kizáró-
lag fideszesek voltak jelen, és 

hogy másokat, például az el-
lenzéki képviselőket nem hív-
ták, arra lehet következtetni, 
hogy fideszes megemlékezés 
volt. Akkor pedig hogy kerül 
mindez az önkormányzat lap-
jába, ami állítólag nem párt-
lap hanem közszolgálati?

A másik kérdés Czira Sza-
bolccsal és Szabóné Irházi 
Zsuzsannával kapcsolatos. 
Közismert ennek a két sze-
mélynek a kommunista múlt-
ja, az előző rendszerben ak-
tívan részt vettek az MSZMP 
munkájában. Vajon akkor 
miért nem emlékeztek meg az 
üldözött kulákokról, a Ráko-
si-terror áldozatairól? Szabó-
nénak, mint a gimnázium KISZ-ösz-
szekötő tanárának lehetősége volt 
ilyen megemlékezést szervezni. 

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Polgármesterünk diktáto-
ri hajlamaira mutat nem egy 
olyan intézkedése, mikor a vá-
ros lakosságának nyilvánossá-
ga előtt – már amennyire nyil-
vánosak a közgyűlések! – kelle-
ne tárgyalni, megvitatni némely 
ügyeinket.

Érdektelen és így értelmetlen 
is a múltból idézni: Éppen elég, 
ha a két héttel ezelőtti „Zárt 
ülés”-re hivatkozunk! Mi indo-
kolta Lázár János miniszter úr 
bejelentésének „zárttá” tételét, 
mikor az kimondottan közér-
dekű, több mint 5000 családot 
érdekelt, illetve érintett bejelen-
tés volt! 

Az is jellemzi a helyzetet, 
pontosabban a miniszteri 
bejelentés kezelését, hogy 
rövid idő alatt, minden le-
hetséges módon sulykolják 
a lakosságnak: „Győzött 
Nagykőrös!” Majd pedig a 
megszokott szerénységgel: 
„Újabb várostörténet sikert 
ért el dr. Czira Szabolcs!”

Nem tudni az „újabb” 
mire vonatkozik? 

Feltehető, hogy nem a 
göngyölegtelep megvételé-
re, az „Aqua-termál” üze-
meltetésére, a Téglagyári út 
menti „Nagyberuházásra”..

Ám a titkolózás nem csak a 
„Zárt ülések” esetében mutat-
kozik meg, hanem mindenben, 
amit „suttyomban” dönt el Czi-
ra! Ilyen volt a „Civilek háza”, 
az „útépítési program” VI. üte-

me, a Hősök-tere, a járda-prog-
ram, stb.stb! 

Vagy – maradva a témánál 
– a polgármesteri „megvilá-
gosodás”: mégis visszajár a 
PÉNZ!

Más.
Bizonyára mások is örömmel 

konstatálták, mintha az utóbbi 
fél esztendőben fogyóban len-
ne képviselőink szereplési he-
vülete! Míg korábban, a legtöbb 
testületi ülés erősen emlékez-
tetett az Arany János Társaság 
egykori összejöveteleire, mikor 
is „felolvasó előadások” gazda-
gították a programot.

Kései utódaik, jelenkorunk 
város-anyái, és -atyái nagy buz-
galommal olvastak fel hol ezt, 
hol azt a testületi üléseken, 
mint kötelező feladatot.

Nem kell hozzá komolyabb 
agytorna annak megállapításá-
hoz, hogy mekkora különbség 
van elődeink felolvasása, és a 
maiak között.

Hivatkozhatnánk a tartal-
mak összevetésére, és ér-
tékelésére is, de most csak 
maradjunk a fogalmazvá-
nyok eredetiségénél. Míg 
korábban valamennyi fel-
olvasás önálló, saját „szel-
lemi terméket” képviselt, a 
mai felolvasók azt silabizál-
ják, olvassák fel, amit aktu-
ális penzumként a kezükbe 
adnak!

Ebből az után az követke-
zik, hogy nagy buzgalmuk-
ban ki-ki eltéveszti a soro-
kat, elvéti a hangsúlyokat. 
stb.

Tóth Barna

Csak reménykedni tudunk 
abban, hogy amikor Lőrin-
czy Veronika papírra (moni-
torra) vetette a nagykőrösi 
Önkormányzati Hírek (ÖH) 
legutóbbi számában megje-
lent  Köszönjük, hogy ben-
nünket választanak! című 
zsengéjét, akkor nem szen-
vedett maradandó károso-
dást annak az épületnek 
a födémszerkezete, amely 
alatt éppen ült… Ugyanis 
hazudni már hazudtak az ÖH 
oldalain, de hogy ennyire hü-
lyének is nézzenek mindenkit, 
ilyen még nem fordult elő.

Mit is írt Lőrinczy?
Először is azt állítja, hogy az 

Önkormányzati Híreknek köz-
szolgálati szellemisége van. 
Erre és az ehhez hasonlókra 
szokták mondani, hogy röhög 
a vakbelem… Persze ha a poli-
tikai ellenfél megsemmisítendő 
ellenségként kezelését, a másik 
ember méltóságának heti rend-
szerességgel történő megsérté-
sét, a másik ember megalázá-
sát közszolgálatinak tekintjük, 
akkor igen. Ha azonban arra 
gondolunk, hogy a közszol-
gálatiság minimuma példá-
ul a kiegyensúlyozottságra 
törekvés, az objektivitás, az 
újságíró szakma elemi sza-
bályainak betartása, akkor 
azt kell mondanunk, hogy 
Lőrinczy vagy tudatosan 
hazudik, amikor ilyeneket 
ír mint most, vagy a leghal-
ványabb fogalma sincs a 
közszolgálatiságról. Nehéz 
eldönteni, hogy melyik a 
rosszabb lehetőség…

Lőrinczy azt is írja, hogy az 
Önkormányzati Hírek Nagykő-
rös legnépszerűbb, leghitele-
sebb, legnagyobb példányszám-
ban megjelenő lapja. Nézzük 
sorjában.

Legnépszerűbb: Honnan tud-
ja? Végeztek valamilyen közvé-
leménykutatást, amely tudomá-
nyosan megalapozza Lőrinczy 
kijelentését? Vagy ez is a szo-
kásos önkormányzati hantázás 
része?

Leghitelesebb: E lap hasáb-
jain megszámlálhatatlan cikk 
jelent meg, amelyben csípőből 
cáfoltuk az ÖH marhaságait. 
Ami azért is fordul elő gyakran, 
mert Czira kabinetének tollfor-
gató tagjai – Lőrinczy Veroni-

ka – Horváth Tibor – Szapora 
István – nem nagykőrösiek, ők 
csak azért járnak be a város-
házára, hogy busás fizetésüket 
zsebre vágva gyalázzák a kő-
rösieket, miközben alapvető 
személy- és helyismerettel sem 
rendelkeznek. Persze lehet azt 
mondani, hogy mindez szub-
jektív megközelítés, de egy bí-
rósági jegyzőkönyv már nem 
mondható annak. A Lőrinczy 
szerint leghitelesebb ÖH 
ebben az évben eddig há-
romszor közölt helyreiga-
zítást, elismerve, hogy ha-
zudtak László Ferencről és 
Ábrahám Tiborról. Ellenben 
a kalmársajtónak gúnyolt 
független kereskedelmi la-
poknál egyszer sem fordult 
elő ilyen eset. Most akkor ki 
is a hitelesebb?

Legnagyobb példányszám: 
Ez a kijelentés olyan pofátlanul 
cinikus, hogy nehéz higgadt 
szavakat találni. Ugyanis az ÖH 
az adófizetők pénzéből jelenik 
meg, a mi pénzünkből költenek 
évi 50 milliót arra, hogy ezt a 
nyilas hecclapok stílusát köve-
tő nyomdaipari terméket heten-
te bedobálják a postaládáinkba. 
Ha kérjük, ha nem, akkor is kap-
juk. Ellenben a kereskedelmi 
lapokkal, amelyeket a nevéből 
adódóan pénzért árulunk, és 
nem a nagykőrösi adófizetők, 
hanem az olvasók és a hirdetők 
pénzén tartunk fönt. Lőrinczy 
mondata akkor lenne igaz, ha 
az ÖH-t is pénzért adnák, és a 
többi lappal egyenlő feltétellel 
jelenne meg a piacon. Ha akkor 
is abból vásárolnának legtöb-
bet, akkor igaz amit Lőrinczy 
állít. Így ez csak közönséges 
csúsztatásos hazugság.

Az előbbiek után feltehető 
a kérdés, hogy miért is kel-
lett Lőrinczynek egy ilyen 
öndicsérő, saját vállukat 
megveregető írást közzé 
tenni? Lőrinczy előszeretet-
tel dicsérgeti saját magát, 
ebbe a sorba illik bele mos-
tani remekműve is. Azonban 
a nagykőrösiek nem hülyék, 
és nem egy abonyi bértoll-
nok hazug sorai, hanem a 
saját tapasztalataik alapján 
fognak véleményt mondani.  

 
NY

Megtette? Ha nem, akkor miért? És 
az ilyen kommunista múlttal nem 
tekinthető-e képmutatásnak, hogy 
most meg ott búslakodik a szobor 
előtt?

Harmadszorra pedig, úgy 
tudni, hogy a Hősök tere, ben-
ne értendő a szobor környéke 

is, jelenleg munkaterület. Ki 
engedte be oda a Fidesz frak-
ciót, ki adott erre utasítást? Ha 
esetleg holnap egy másik szerve-
zet is be akar menni az elkerített 
munkaterületre, akkor megteheti, 
vagy ez csak a Fidesznek a joga?

Tudósítónktól

Így hazudik Lőrinczy Veronika

Czira és Szabóné MSZMP-tagként is 
megemlékezett az üldözött

kulákokról?

Aktuális – Suttyomban...
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ezzel kapcsolatban Okos Béla 
könyvelő.

***
A politika tudományát 

még gyermekkorban kell 
elkezdeni a következő játé-
kokkal: bújócska, ki nevet 
a végén, csűrcsavarintós és 
adj király katonát!

***
Az ügyes politikus a két fa-

pados lehetőség közül mindig 
a harmadik lehetőséget jelentő 
bársonyszékbe esik.

***
Az igazi kapitalizmusban 

mindig nyerni kell, a szocializ-
musban meg a mostani illibe-
rális „demokráciában” elég az 
oligarchák közötti kiegyezéses 
döntetlen!

***
Az igazi populista politikus 

mindig legalább két bértollno-
kot foglalkoztat.

***
Minden, apró, jelentéktelen, 

kis nemzetállam valamely egy-
kori világhatalomra vezeti visz-
sza történelmi múltját.

***
A történelem, meg a politikus 

is csak ismétli önmagát.
***

Özv. Tropasevics Gyulá-
né kisnyugdíjas szerint már 
az ősember is politizált az-
zal, hogy a nálánál sokkal 
nagyobb mammutnak mély 
vermet ásott.

***
Manapság a politikából már 

csak kiábrándulni lehet Ma-
gyarországon, mert most már 
tényleg nem lehet tudni azt, 
hogy ki kivel van? – jelentette 
ki Vidomka Jenő autószerelő 
kisiparos.

***
Minél kevésbé tudja azt egy 

kormánypárti politikus, hogy 
egyáltalán mit kellene csinál-
ni ebben az országban, annál 
gyorsabban szalad fel a parla-
ment lépcsőjén a kérdező ri-
porter elől.

***
A diktátorokat eleinte 

mindig elsöprő többséggel 
újraválasztják, és csak ezu-
tán következik be a végzetes 
bukásuk.
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas így fohászko-
dott az új francia elnökhöz: 
„Macron-Macron mondd 
meg nékem, lesz-e nálunk is 
jövőre politikai megújulás e 
földi létben?”

***
„Jogban az igazság, de per-

sze a borban is megtalálható!” 
– jelentette ki a helyi populista 
politikus.

***
Kutyaharapást szőrével, 

jogtalanságot újabb jogta-
lansággal lehet csak orvo-
solni! – jelentette ki a pro-
paganda miniszter.

***
Gyarlóság: politika a neved!

***
A legnagyobb politikai fegy-

vertény az, ha önmagunkat 
hazugsággal vagyunk képesek 
legyőzni! – jelentette ki az egy-
szeri város hoppmesterke poli-
tikusa.

***
A világon az első politikus 

még a paradicsomban, az 
Isten ellen csábító, lázító kí-
gyó volt!

***
A politikában nem az a lénye-

ges, hogy ki kezdte, hanem az, 
hogy ki fogja befejezni! – jelen-
tette ki miniszter barátjára hi-
vatkozva az egyszeri politikus.

***
Persze nem mindig annak jó, 

aki befejezi, hanem aki ki tudott 
maradni belőle! – jegyezte meg 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 11. Kedd: Lili, Nóra
Július 12. Szerda: Dalma, 

Izabella
Július 13. Csütörtök: Jenő

Július 14. Péntek: Örs, 
Stella

Július 15. Szombat: Hen-
rik, Roland

Július 16. Vasárnap: Valter
Július 17. Hétfő: Elek, 

Endre

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

ABONY
Július 10-től július 16-ig: ROZSNYAI PATIKA Kossuth tér 12.
Július 17-től július 23-ig: CSONTOS PATIKA Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Július 10-től július 16-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Július 17-től július 23-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
július 10.    PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 11.    TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
július 12.    SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
július 13.    KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
július 14.    FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
július 15.    SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
július 16.    BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
július 17.    GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
július 18.    PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
július 19.    SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
július 20.    PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 21.    TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
július 22.    SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

július 23.    KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgy-

napon) a GYERMEKORVOSI 
ÜGYELET reggel 8 órától este 20 
óráig működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

Július 15-16: Dr. Nagy Barnabás 
Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-9/388-078

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Július 15-16: Dr. Nagy Barnabás 
Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-9/388-078

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Július 15-16: Dr. Modor Péter Kocsér, 
Szent István tér 5. T: 359-725, 

06-20-3/757-750
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Ha összehasonlítanánk a ré-
gen volt helyi újságok szerkesz-
tését, stílusát, választott témáit, 
a mai, a város hivatalos lapja-
ként, közpénzen kiadott Önkor-
mányzati Hírekkel, lesújtó isme-
retekre tehetnénk szert! A két 
korszak sajtója még csak 
„köszönőviszonyban” sincs 
egymással! De még a rend-
szerváltást megelőző idő-
szak utolsó két évtizedében 
megjelenő Kőrösi Híradó, 
és a Hírlap színvonala is 
messze-messze meghaladta 
a mai ÖH-t! 

Hogy mást ne említsünk, pél-
dául történelmünk évfordulói-
ra majd minden esetben meg-
emlékeztek! A „majd minden” 
megjegyzés a szocializmus 
évtizedeinek történelemszem-
léletéből ered, amikor is tör-
ténelmi, „sátoros” ünnepeink 
nemzeti tartalmát „illetlenség” 
volt hangsúlyozni, annak inter-
nacionalista – ha volt ilyen? – 
tartalmával szemben!

Nos, így jutottunk el a 
jelenhez, az „Önkívületi 
Hírek” szerkesztésének el-
veihez, és gyakorlatához! 
Ugyanis, mióta Czira Sza-
bolcs polgármester „főszer-
keszti” a lapot, sok féle hír 
– hírecske – kerül bele, de a 
múltból, egyetlen egy város-
történeti esemény? Soha!

Van benne viszont „tücsök és 
bogár” – boldogult Peterdi Pál 
humorista találmánya! – már 
ami a sok zöldséget és sületlen-
séget, gyűlölködést illeti!

Elmaradt példák sokaságával 
lehetne megtámogatni a fentie-
ket, de most térjünk az ünnepi 
évfordulóra, az éppen 1110 éve 
zajlott „Pozsonyi csatára”!

A korabeli annalesek – év-
könyvek, krónikák – feljegyzé-
sei szerint 907. július 4. és 7-e 
között zajlott a kor egyik hosszú 
időtávú következményekkel 
járó ütközete, a mai Pozsony, 
akkor Braslavespurch határában.

A szemben álló felek – egyik 
oldalon a Duna mentén haladó 
Keleti-frank, bajor-sváb haderő, a 
másik oldalon a magyar törzsszö-
vetség – létszámáról, és a csata 
lefolyásáról a „Salzburgi krónika”, 
és a „Fuldai évkönyv” ad számot. 
Valamint a XVI században élt 
Aventius krónikája is.

Mivel akkor még nem beszél-
hetünk magyar írásbeliségről, 
csak az említett – esetleg még 
bizánci – forrásokra hagyatkoz-
hatunk. Rovásírással nem lehe-
tett történelmet írni!

Mielőtt rátérnénk az USA 
West Point-i katonai akadémián 
is tananyag csata lefolyására, 
vessünk egy pillantást a magya-
rok vezette törzsszövetség Hon-
foglalás utánit állapotára. 

Napjainkban elfogadott tény, 
hogy a Kárpátok karéjába fog-
lalt terület jelentős részét 896-ra 
foglalták el, és jelentősebb harc 
nélkül vették birtokba őseink. 
Egy viszonylag rövid folyamat 
eredményeként. Miután az itt 
talált avar néptöredék, és szláv 
lakosság nem fejtett ki ellenál-
lást fokozatosan terjeszkedtek 
előbb nyugat, majd déli irány-
ban. 

Főleg a nyugati előrenyomu-
lást nem nézte jó szemmel a 
Keleti-frank birodalom, és miu-
tán a kilencszázas évek elejére 
Pannónia is a magyaroké lett, 
elérkezettnek látták az időt, 
„büntető-expedíció” indítására.

Ennek előzményeként, még 
904-ben, a békés tárgyalásra 
hívott Kurszán vezért, és fegy-
veres kíséretét tőrbe csalták. A 
Fischa-folyó mentén, lakomázás 
közben mindenkit legyilkoltak.

Nos, a 3-4 ezerre tehető ba-
jor-sváb sereg – lovasok, és gya-
log nép – június 17-én kelt útra 
Ennsburgból. A hosszú, és fá-
rasztó útra biztosított „hadtáp” 
hajón haladt a Dunán lefelé, két 
partján a kettéosztott két sereg-
test védelmében. A délieket Lu-
itpold bajor herceg, az északia-
kat Theotmár Salzburg érseke 
vezette. A flottillának a szintén 
bajor Sieghardt volt a parancs-
noka.

A magyarok gyorslábú lovaikon 
vették fel a harcérintkezést. S mi-
vel körülbelül feleannyian voltak, 
mint a támadók – a törzsszövet-
ség jelentős katonai ereje az akkor 
még a Nyírségben lévő központi 
szálláshely védelmét biztosította! 
– a Duna északi oldalán haladó 
seregtestre csapott le, valószínű-
leg július 4-én. 

Ezzel egy időben, a félelmetes 
hírű számszeríjasok, égő taplót 
erősített nyilaikkal felgyújtották 
az utánpótlást szállító hajókat. 
Majd hatodikán, a győztes had, 
az éjszaka leple alatt átúsztatott 
a folyón, és meglepte a déli se-
regtestet. A nap folyamán, öl-
döklő küzdelemben ott is győ-
zött. 

A támadók, veszteségét jel-
lemzi, hogy mindkét vezér – 
Luitpold és Theotmár – elesett. 
Rajtuk kívül még két püspök, 

Lassan nem lesz olyan cikk 
az ÖH-ban, amiben igazat 

írnának
Lassan ott tartunk, hogy 

nehéz lesz olyan cikket ta-
lálni Czira Szabolcs lap-
jában, amely igazat állít. 
Mindez nem csak a szerzők 
– Lőrinczy Veronika, Hor-
váth Tibor, Szapora István 
– szégyene, hanem azoké 
a fideszes képviselőké is, 
akik szerkesztőbizottsági 
tagként mindehhez a nevü-
ket adják: Czira Szabolcs, 
Körtvélyesi Attila, Szabóné 
Irházi Zsuzsanna.

Itt van például Lőrinczy Vero-
nika írása, amelyben tényként 
állítja: vizsgálódnak a hatósá-
gok a Jobb Nagykőrösért Egye-
sület által gyűjtött aláírások 
ügyében.

Lőrinczy állítása több sebből 
is vérzik.

Először is, Lőrinczy azt írja, 
hogy semmiféle bizonyíték nin-
csen arra, hogy kért-e engedélyt 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
arra, hogy aláírásokat gyűjtsön 
az érintettek körében a csator-
na beruházással kapcsolatban. 
Mielőtt az ehhez hasonló mar-
haságokat papírra veti a szerző, 
érdemes lenne tájékozódnia. 
Ugyanis nem diktatúrában 
élünk, hanem demokráciá-
ban és bárhogy is hisztéri-
ázik Czira Szabolcs magyar 
hangja, jelenleg Magyaror-
szágon nem kell engedélyt 
kérni az aláírásgyűjtéshez. 
Bár Orbán Viktor kormánya 
mindent megtesz a demokra-
tikus jogok szűkítéséért, ezt a 
jogot még nem vette el tőlünk.

Tehát Lőrinczynek sikerült 
azt a bravúrt véghez vinnie, 
hogy már a kérdésében is hazu-
dott. Jogi feltétele a népszava-
zást kezdeményező aláírásgyűj-
tésnek van, de akkor sem kell 
engedélyt kérni, a kérdést kell 
benyújtani a helyi választási bi-
zottsághoz, hogy az hitelesítse. 

Amennyiben ez sikeresen meg-
történik, utána kell a Nemzeti 
Adatvédelmi és Információsza-
badság Hatóságnál adatvédelmi 
nyilvántartásba venni. Mivel a 
Jobb Nagykőrösért Egyesü-
let nem népszavazást kez-
deményezett, így semmiféle 
engedély, bejelentés stb. 
nem kellett. Ebből adódóan 
az engedélykérés elmulasz-
tása miatt nyomozás sem 
indulhatott.

Ha valaki viszont mindezek 
ellenére feljelentette az egye-
sületet vagy Ábrahám Tibort, 
akkor az ügyészség, illetve a 
rendőrség megteszi a szükséges 
lépéseket. Ha a feljelentés alap-
ján a nyomozás elrendeléséről, 
vagy a feljelentés elutasításáról 
megnyugtatóan nem lehet dön-
teni, akkor feljelentés kiegészí-
tést rendelhet el az ügyész, illet-
ve a nyomozó hatóság.

A gyakorlati tapasztalatok azt 
igazolják, hogy a nyomozás el-
rendelésére nyitva álló, három 
napos határidő esetenként túl 
rövid a megalapozott döntés 
meghozatalára, illetőleg az azt 
kellően alátámasztó adatok be-
szerzésére. Ezért rendelik el a 
feljelentés kiegészítést, amely 
további adatok beszerzésére 
biztosít időt és eszközöket. Áb-
rahám Tibort is ezért hallgatta 
meg a rendőrség, nem azért 
mert nyomoznak. Így minden 
olyan negatív sugalmazás, ame-
lyet erre az állítására alapoz, 
közönséges hazugság.

Lőrinczy Veronika – vélel-
mezhetően Czira Szabolcs 
utasítására – egyre elkese-
redettebb harcot folytat az 
ellenzékkel szemben, nem 
riadva vissza a notórius ha-
zudozástól sem.

 
Tudósítónktól

három apát, és tizenkét gróf, 
gyakorlatilag a bajor nemesség 
színe-java elpusztult! Egyedül a 
flottaparancsnok, Sieghardt me-
nekült meg, és vitte a hírt Enns-
burgba a katasztrófáról.

Vitatható, hogy ki volt a ma-
gyarok vezére? Egyes források 
szerint a „honfoglaló” Árpád. 
Más források szerint, Ő akkor 
már nem élt. Van feljegyzés ar-
ról is, hogy Árpád is elesett a 
csatában, és valahol a Pilisben 
temették el, még az ősi, pogány 
szertartás szerint.

Nem tudni mi az igazság! 
Az viszont tény, hogy közel 

százharminc évig, nem érte 
a magyarokat nyugati irány-
ból támadás, egészen 1030-
ig! Sőt, még „kalandozhat-
tak” is egy ideig, kedvükre...

Ez a nyugalmi idő elegen-
dőnek bizonyult arra, hogy 
kiépüljön a nyugati típusú 
államszervezet, királlyal, 
egyházzal, és fejlődjön, 
erősödjön a társadalom.

Ezért kell emlékeznünk 
ma is a kereken ezerszáztíz 
esztendős Pozsonyi csatá-
ra! 

Tóth Barna

Elfeledett évforduló
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Az országos méretű határva-
dász toborzó-kampány sikere 
érdekében a  Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányság  2017. július 13-
án (csütörtök) 10:00 és 14:00 óra 
között ismét nyílt napot tart!

A nyílt nap célja a Készenléti 
Rendőrség Határvadász Beve-
tési Osztályai hivatásos állomá-
nyának 3000 fővel történő lét-
számbővítéséhez kapcsolódó 
toborzás végrehajtása.

A Pest Megyei Redőr-főkapi-
tányság 2017. július havi tobor-
zási tervében is szereplő nyílt 
nap a megyei Toborzó Csoport 
toborzó körútjának részeként 
kerül megrendezésre a 2750 

Nagykőrös, Kecskeméti út 4. 
szám alatti kapitánysági szék-
helyen.

A rendőrség honlapján és a 
határvadász facebook oldalon 
részletes tájékoztatást kaphat-
nak a jelentkezés feltételeiről, a 
bérezésről és a képzésről.

 
https://www.facebook.com/

hatarvadaszkepzes/?fref=ts
 
Itt tekinthetők meg a YouTu-

be csatornán: 
https://youtu.be/lRBMwT-

p1Iqk    és https://youtu.be/
tmpKlaS0LqY

Nagykőrösi Rendőrkapitányság

92017. július 11. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Kockázat?
A Magyar Tudományos Aka-

démia újraválasztott elnöke, 
Lovász László a világ egyik ma 
élő legnagyobb és legismer-
tebb matematikusa.

Lovász László, mint a Ma-
gyar Tudományos Akadé-
mia elnöke védelmébe vet-
te a CEU-t, a Közép-Európai 
Egyetemet, mely nemtelen 
politikai támadásoknak 
van ma kitéve a magyar 
kormány részéről az alapí-
tó Soros György miatt.

A kormánypárt egyik bértoll-
noka szerint, aki a 888 online 
újságban írt, Lovász László 
amerikai állampolgársága mi-
att nemzetbiztonsági kocká-
zatot jelenthet. Lovász László 
ugyanis kettős, magyar-ameri-
kai állampolgár. Ez a fogalom, 
mármint a nemzetbiztonsági 
kockázat a magyar politiká-
ban már szinte mindennapi, 
és könnyen rásütik ezt a kor-
mánynak nem tetsző egyénre.

Szerintem nem valószínű 
ugyanis, hogy éppen a 

Magyar Tudományos Aka-
démia elnöke jelentené a 
nemzetbiztonsági kocká-
zatot, szerintem sokkal in-
kább jelentik azt a bértoll-
nokok, az zughírlapírók és 
a lekenyerezett újságírók, 
akik megrendelésre szállít-
ják a vélt ellenfelet lejárató 
írásokat válogatás nélkül 
bármelyik kormánypárti 
médiába. Mert mi a veszé-
lyesebb? Az igazság egyér-
telmű kimondása, vagy 
annak elkenésére szolgáló 
kettősbeszéd?

S mi a nagyobb kockázat: a 
nyugdíjasok lelkiismeretlen 
kizsákmányolása, vagy a fiatal 
pályakezdő tehetségek mene-
külése ebből az országból. 

Ezek olyan kérdések, me-
lyekre a lefizetett kormánypár-
ti médiafirkászok soha nem is 
fognak, de nem is tudnak vála-
szolni.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Várható volt, hogy Német-
ország előbb-utóbb meg-
elégeli Magyarországnak és 
Lengyelországnak a jogál-
lamisággal szemben hozott 
kormányintézkedéseit. Ez 
most a német választások 
alkalmával egyre nyilvánva-
lóbbá vált.

A türelem tehát elfogyott, és 
2020-ban a lejáró hét éves Uni-
ós költségvetési időszakot kö-
vetően,

 Berlin kérésére várhatóan 
olyan feltételekhez köti a felzár-

kóztató pénzforrásokat, ame-
lyek teljesítésétől úgy a magyar, 
mint a lengyel kormány nagyon 
is messze van.

Feltételül szabnák ugyan-
is, hogy ha egy ország nem 
tartja tiszteletben a jogál-
lamiságot, akkor a felzár-
kóztatási pénzből, javakból 
kevesebbet kaphat. Még 
Angela Merkel is bekemé-
nyít, pedig az ő pártja is az 
Európai Néppárt tagja, csak 
úgy, mint a Fidesz. Ez azért 
jelent már valamit.

Határvadász toborzó

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Kissé távolabbra tekintve 
Donald Trump amerikai elnök 
– úgy tűnik – teljesen alkalmat-
lan arra, hogy a világ vezető 
nagyhatalmának elnöke legyen. 
Persze Németországnak nin-
csenek olyan lehetőségei és 
erőforrásai, mint az Egyesült 
Államoknak, de a német kan-
cellárasszony tudja, hogy poli-
tikailag be kell tölteni azt az űrt, 
ami keletkezett itt, Európában. 
Mert nagy a veszélye annak, 
hogy  egyik napról a másikra 
felborulhat a mostani világ-
rend, és Vlagyimir Putyin orosz 
elnök úgy érezné, hogy eljött az 
ő ideje…

Azt gondolom, nem kell hang-
súlyozni, hogy hogyan értendő 
ez a mondat.

Az egyensúly megtartásának 
csak akkor van esélye itt, Euró-
pában, ha az európai nemzetál-
lamok összefognak. Még Nagy 
Britannia felé is egységet kell 
mutatni, akik el akarják hagyni 
az Európai Uniót, amit csak ők 
tudnak, hogy miért is?

A briteknek az EU-ból 
való távozása, illetve Em-
manuel Macron francia el-
nökké való választásával 
itt, Európában minden ko-
rábbinál erősebbé válik a 
német-francia tengely, és 
valószínűleg ez a két ország 
fogja meghatározni az EU 
jövőbeni politikai irányvo-
nalát.

A Visegrádi Négyeknek, de 
főleg a magyar és a lengyel kor-
mánynak ez nem igazán tetszik. 
A magyarok és a lengyelek is 
túl büszkék és önfejűek ahhoz, 
hogy beismerjék, ez egy reális 
lehetőség, és nem Közép-Kelet 
Európa körül forog majd az Eu-
rópai Unió. 

A lengyelek is, de főleg 
Orbán Viktor évek óta fe-
szegetik az EU politikai 
tűrőképességét, és teszte-
lik az Unió illetékeseinek 
türelmét. A jelek szerint 
nemcsak a lengyelek, de 
mi, magyarok is eljutottunk 
a falig! Csak aztán ránk ne 
omoljon!

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: Elértünk a falig…

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

Következményeit tekintve, 
nem mindenesetben „apró-
ság” az a sok sületlenség, ha-
zudozás, nem egyszer orbitális 
baromság, amit az ÖH – Önkí-
vületi Hírek – munkatársai hét-
ről-hétre kiizzadnak magukból. 
Mint például legutóbb is.

Miután a nyári szünet előtti 
testületi ülésen Szabó Győző 
szobrászművészünk bemutatta 
az Arany-család Hősök-terére 
szánt szoborkompozíciójának 
makettjét, valaki „munkatárs” 
frissiben el is magyarázta, hogy 
mit is fogunk látni, midőn elké-
szül a mű…

Ebből lett egy nagy marha-
ság! Pontosabban kettő, ugyan-
is dr. Novák László, mikor az 
elmúlt tavaszon javasolta Czira 
Szabolcsnak, hogy a Hősök-tere 
„Arany-padjára” le kellene ül-
tetni Aranyékat, bemutatta azt 
az egyedüli fényképet, mely a 
családról készült.

Novák úr felhívta a figyel-
mét, hogy a képen látható Szél 
Kálmán, szalontai 
lelkipásztor nélkül 
készüljön a szobor, 
mert kizárt, hogy ő 
itt járt volna valaha 
is Kőrösön! 

Hiszen Juliska 
búskomorságát 
az a viszonzatlan 
szerelem okoz-
ta, amit Beretvás 
Ábris iránt érzett 
itt tartózkodásuk 
idején.

Csak 1863-ban lett Szél 
Kálmán hitvese!

Ez az egyik! A másik a kép, 
ami nem „egy csodálatos 
festmény”, mint ahogyan 
olvassuk, hanem FÉNYKÉP!

A többi stimmel...

Más.
LV – Lőrinczy Veronika – az 

utóbbi napokban sokat tartóz-
kodhatott a tűző napon, ezért 
írta azt a minap, hogy „(..) a 
Téglagyári utcában több milli-
árdos fejlesztés van folyamat-

ban. A SIIX Corporation japán 
multinacionális vállalat jelenleg 
átépíti csarnokait (..).”

A helyszín ismeretében LV 
megállapíthatta volna, hogy az 
említett SIIX nem a Téglagyári 
„utcában” építi át csarnokait 
– mint „nagyberuházás” – ha-
nem a Téglagyári úton, az 
egykori SHANSHIN csarno-
kaiban végez bizonyos át-
alakításokat.

Ugyanott folyik „nagybe-
ruházás”, de a másik olda-
lon! (Lásd fotónkat!)

Más.
Ami egy ideig csak fikció volt, 

mára valósággá lett! Valóban 
nem épül végig a Ceglédi út 
nyugati oldalán a járda. Tehát 
Körtvélyesi Attilának lett 
igaza, mikor jó egy eszten-
deje vázolta a „járda-épí-
tési program” helyszíne-
it. Hangsúlyozva, hogy a 
strand előtt nem lesz új jár-
da! 

Azt készítesse el a strand 
új tulajdonosa, ha már erre 
szerződésileg tett ígéretet 
– az 50 évre szóló működte-
téssel együtt! – a járdára is.

Na, már most ez annyiban 
módosult, hogy mintegy 15, 

usque 20 méteren nincs új bur-
kolat az „Alföld Aqua” előtt, a 
bejárattól, az épület végéig.

Köszönjük Polgármester Úr! 
Ez igazi, karakán döntés volt!

Más, de még a strandnál ma-
radva szembetűnő a „Nagykő-
rös ’Zöld Város’ projekt kiter-
jesztése, aminek nem minden 
részlete kap kellő publicitást! 
Például a mellékelt fotónk 

Apróságok 
Sorozatunk azzal az utópiszti-

kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Déjà vu érzésem támadt, ami-
kor is a HVG. hu oldalon elolvas-
tam a „Ki nem találná, hogy ki a 
Fidesz egészségügyi szakpoliti-
kusa”- című írást. Látszólag ab-
szolút ártalmatlan kérdést tett 
fel Facebook-oldalán Kincses 
Gyula, a Gyurcsány-kormány 
korábbi egészségügyi államtit-
kára. Kincses azt kérdezte 
a közösségi oldalon, hogy 
tudja-e azt valaki, hogy ki 
is a Fidesz egészségügyi 
szakpolitikusa? Még azt is 
külön megjegyezte, hogy nem 
élcelődni akar, pusztán tényleg 
szeretné tudni a választ erre az 
egyszerű kérdésre. A poszthoz 
igen sokan hozzászóltak, 
voltak, akik azzal viccelőd-
tek, hogy biztosan Habony 
Árpád, de konkrét válasz 
nem érkezett.

Kincses Gyula mindezek után 
a megnézte a Fidesz honlapját, 
s mivel ott sem talált erre vonat-
kozóan semmilyen információt 
így kérdést intézett a párthoz. 
Csakhogy az info@fidesz. hu 
címről visszapattant a levele. 
Ezt követően a HVG munka-
társa felhívta a Fidesz egyik 
sajtósát, aki rövid töpren-
gés után Selmeczi Gabri-
ellát, a népjóléti bizottság 
elnökét nevezte meg.

A parlament.hu adatai szerint 

Selmeczi Gabriella „Általános és 
középiskolai tanulmányait Budapes-
ten végezte, 1983-ban érettségizett. 
Két évig szülei vállalkozásában dol-
gozott, majd 1985-ben felvételt nyert 
a Kereskedelmi és Vendéglátó-ipari 
Főiskolára. 1989-ben üzemgazdász 
szakon végzett. 1990-től 1991-ig 
az esztergomi Vitéz János Tanító-
képző Főiskolán újságírói képesítést 
szerzett.” A Kedves Olvasóktól 
kérdezném, hogy lát-e vala-
ki bárminemű összefüggést a 
Képviselő Asszony végzettsé-
gei és betöltött tisztsége között? 
Én nem találtam… Önök sze-
rint lehet azon csodálkozni, 
hogy katasztrofális állapot-
ban van a magyar egész-
ségügy, ha nincs megfelelő 
szakképesítésű, szakmai ta-
pasztalatú képviselete? 

De térjünk rá, hogy mitől volt 
déjà vum! Újra Önöket, Ol-
vasóinkat kérdezném:Önök 
szerint Nagykőrösön „elő-
kelőbb” helyzetben van az 
egészségügy képviselete? 
Ugyanis Sebestyénné Angyal 
Zsuzsannától többször is kér-
deztük már lapunkban, hogy 
milyen képesítéssel, szakérte-
lemmel tölti be az egészségügyi 
bizottságban az elnöki posztot, 
de sajnos nem sikerült neki 
egyszer sem válaszolni. Nem 
baj! A végzettségét hivatalos 
úton beszerezzük, a szakértel-
méről pedig bizonyos helyze-
tekben majd számon kérjük…

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?

„Sár van…
Ez tény. De, hogy hol és meny-

nyire, az annál nagyobb baj. 
Nagykőrös városközpontjától 
alig pár tíz méterre is dágvány 
az úr. Talán érdemes lenne 
azon elgondolkodni, hogy az 
elengedett városi adósság egy 
részét ezek rendbetételére 
fordítsák. Ahogyan ez például 
Abonyban fog megtörténni, a 
meglehetősen „vegyes színű„ 

önkormányzati képviselő tes-
tület egybehangzó akaratának  
megfelelően. A tervek szerint a 
rossz állapotú utak rendbetéte-
lére mintegy 300 millió forintot 
költenek! Sajnos, még egyszer 
hangsúlyozom, nem Nagykőrö-
sön, hanem Abonyban…”

/Heti Hírek, 2014. február 18.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T

Best „uff” Lőve… 31.

alapján megállapítható, hogy a 
strand „gyepesített” területét 
illene átnevezni „gazosított”-ra, 
ahol még a tavalyról itt maradt, 
helyenként méteres paré iga-
zolja a „Zöld Város” mibenlé-
tét! 

Természetesen ez is „zöld”, 
meg az is...

Más.
A városban imitt-amott fo-

lyó, „lakossági” járdaépítésnek 

vannak látható anomáliái. Ami 
felveti, a városvezetés részéről 
ellenőrzi-e valaki a munka szak-
szerűségét, megfelelőségét idő-
tartamát, stb.

Például a Csillag utcában, kö-
zel a városközponthoz, az egyik 
szakaszon áldatlan állapotok 
uralkodnak. A gyalogos vagy 
botladozik a „romok” között, 
vagy inkább az úttestet hasz-
nálja!

TóbaCsillag utca
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Az egyszeri város kor-
mánypárti képviselői Nem-
zeti Kőműves Akadémiát 
nyitottak és folyamatosan 
szaktanácsokkal látják el 
a településen dolgozó út-
építőket: vizsga, diploma 
és pénzosztás ünnepélyes 
rendezvény alkalmával, az 
év végén.

***
A mai politikában a sok buta 

lúd mindig a ravasz győztes 
disznóra szavaz.

***
Két befolyásos helybéli poli-

tikus sohasem fér meg a telepü-
lés csárdájában.

***
Az ellenzéket a hatalom kriti-

kájáért fizetik egy valamire való 
demokráciában.

***
Egy bértollnok még nem 

csinál „nyarat”, mert lega-
lább kettő kell hozzá! – állít-
ja az egyszeri politikus.

***
Egy politikus sem kezdi tiszta 

lappal, de az is igaz, hogy egy 
sem végzi úgy!

***
Az a politikus beszél igen so-

kat hallgatósága előtt, aki vég-
képp nincs tisztában a gondola-
taival és mondanivalójával.

***
Az egyszeri városban bár-

mi is menjen tönkre, azt már a 
kormánypárti politikusok előre 
megmondták!

***
Az igazi nyomor jele az 

egy társadalomban, amikor 
megszaporodnak a politikai 
viccek a közbeszédben.

***
A szocializmusban még min-

den közös volt, kivéve a több-
pártrendszert.

***
Ma a politikában a tájékozott 

optimista, a pesszimista!
***

Az útépítéshez már min-
denki ért az egyszeri város-
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ban, mint a focihoz, mert 
csak oda kell állni és lefény-
képezkedni a munkások 
mellé.

***
Aki tudja, csinálja, aki nem 

tudja, az tanítja, és aki egyikre 
sem képes, az politizál.

***

A mostani politikusoknak 
a legfontosabb ruhaneműje 
a nyakkendője meg a kö-
nyökvédője, hozzá meg az 
elmaradhatatlan aktatáská-
ja.

***
Ha egy politikus népszerűsé-

ge csökken – akkor figyelem-
felkeltés céljából – közpénzen 
saját magát népszerűsítő szóró-
lapokat fog kiadni.

***
A politikában végső megol-

dásként elfogadhatjuk azt, hogy 
bele sem kezdünk!

***
A politikában mindig a 

győzelem a fontos, nem 
pedig a részvétel, mint a 
sportban!

Tisztelt Czira Szabolcs
Polgármester Úr!

Alulírott László Ferenc az Alap-
törvény 39. cikk (2) bekezdése és 
az információs önrendelkezési jog-
ról és az információszabadságról 
szóló 2011. évi CXII. törvény (Infot) 
28. § (1) bekezdése alapján kérem, 
hogy részemre szíveskedjen meg-
küldeni a következő közérdekű 
adatokat:

Nagykőrös Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete június 27-
én megtartott rendkívüli ülésén 
készült jegyzőkönyv azon része, 
amely Lázár János Miniszterelnök-
séget vezető miniszter felszólalását 
tartalmazza, valamint a képvise-
lő-testületi ülésen készült hang-
felvétel azon részét, amely Lázár 
János Miniszterelnökséget vezető 
miniszter felszólalását tartalmazza.

Az Infotv. 30. § (2) bekezdése 
szerint kérem, hogy az igényelt 
adatokat a polgármesteri hivatal-

ban nyilvántartott lakcímemre szí-
veskedjék megküldeni.

Az Infotv. 29. § (3) és (5) bekezdé-
se alapján adatigénylésem teljesíté-
séért költségtérítés kizárólag akkor 
állapítható meg, ha az adatigény-
lés teljesítése a közfeladatot ellátó 
szerv alaptevékenységének ellátá-
sához szükséges munkaerőforrást 
aránytalan mértékű igénybevéte-
lével jár. Kérem, hogy előzetesen 
elektronikus úton tájékoztasson 
arról, amennyiben költségtérítést 
állapítanak meg. Ebben az eset-
ben kérem, hogy a tájékoztatásá-
ban tüntesse fel az adatigénylés 
teljesítésével kapcsolatos munka-
erő-ráfordítás mértékét és annak 
óradíját.

Segítő közreműködését előre is 
köszönöm.

László Ferenc
települési képviselő

A jövőben az MSZP
minden testületi ülés után
tájékoztatja a lakosságot!

A múlt hét elején sajtótá-
jékoztatón ismertette László 
Ferenc az MSZP városi elnöke 
azt, hogy a jövőben, minden 
testületi ülés után, annak fon-
tosabb eseményeit sajtótájé-
koztató során fogja elemezni. 
Egyszersmind megvitatni is a 
sajtó helyi képviselőivel.

Azt is hangsúlyozta, hogy az 
események azt bizonyítják, meg-
kezdődött a választási kampány. 
Országosan erőteljesen, de Kőrö-
sön is ez a helyzet! A városveze-
tés kommunikációja erre irányul!

Ami a sajtótájékoztatót ille-
ti, három olyan témáról kíván 
beszélni, ami a közelmúltban 
történt:

- Lázár János miniszteri lá-
togatása zárt testületi ülés ke-
retében;

- A múzeum, és múzeumkert 
felújítása;

- A gyermekélelmezés ki-
szervezése.

A zárt ülésen történteket illető-
en hangsúlyozta, annak, abban 
a formában semmi értelme nem 
volt! Lázár miniszter úr korrekt, 
minden politikai felhangtól men-
tes, közérdekű tájékoztatást adott 
a „csatornapénzt” illetően. El-
mondta, döntött a kormány, hogy 
558 millió forintot kap a város az 
érintettek kifizetésére. Mi lett vol-
na ebben „zárt ülésre” való?

Majd meg sem várva a nem várt 
bejelentés reakcióját, jó munkát 
kívánt a testületnek, és magukra 
hagyta a társaságot.

A múzeummal kapcsolatban, a 
csütörtöki közgyűlésen kérdést 
intézett a polgármesterhez, mert 
az ÖH előző számának a címlap-

ján, zavaros rajz jelent meg erről. 
Ezért kérdezte, mi lesz az épület 
előtti szobrokkal? Hány fa esik 
áldozatul a korszerűsítésnek? 
Lesz-e a parkban is térburkolat?

A polgármester válasza is zava-
ros volt, mert nem adott egyértel-
mű, világos választ a kérdésekre. 
Szerinte az ominózus rajz csupán 
előzetes vázlat. A végleges válto-
zatot időben közzé teszik!

Harmadik téma a gyermekélel-
mezés kiszervezésének a bejelen-
tése volt. Azzal az indokkal, hogy 
így olcsóbb lesz. László Ferenc 
ezzel kapcsolatban aggályát fe-
jezte ki, hogy ha ez vállalkozásba 
kerül, akkor a vállalkozónak nem 
az lesz a célja, hogy a gyerek jól 
lakjon, hanem minél nagyobb le-
gyen a nyeresége!

Szerinte nem itt kellen spórolni, 
hanem például az ÖH ötvenmilli-
óján!

Ezt követően Fehér István 
választókerületi elnök elis-
merését fejezte ki a kormány-
zati döntés kapcsán, hogy 
„a pénz” mégis „visszajár”! 
Hangsúlyozta ilyenkor lenni 
szokott, hogy mindenki, aki-
nek valamilyen szerepe van 
az ilyen eredményben, a saját 
érdemeit emeli ki. Ebben az 
esetben a civil kezdeménye-
zés volt a perdöntő, mert Lá-
zár János is az általuk begyűj-
tött 2500 aláírást emelte ki. 

A pártok közül az MSZP és 
a JOBBIK támogatta a civilek 
kezdeményezését. Miközben 
a városvezetés mélyen hallga-
tott! Csak az aláírások láttán 
változott meg az álláspont.

TB.
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚLIUS 11 - JÚLIUS 17.

05:00 - Minden tudás
05:25 - Summa
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:50 - Unser Bildschirm
08:20 - Lola
09:10 - Váratlan utazás
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:25 - Univerzum
14:20 - Zorro
15:10 - Erdészház Falkenauban
16:00 - A múlt árnyékában
16:55 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Csak színház és más 
semmi
21:25 - Velvet Divatház II.
22:10 - Kenó
22:20 - Cédrusliget
23:10 - Nagyok
23:35 - Reformáció hétről hétre
23:45 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor
00:45 - Hawaii Five-O
01:35 - SOKO - Alpesi 
nyomozók
02:20 - Az én 56-om
02:35 - Hazajáró
03:10 - Szerelmes földrajz
03:40 - Noé barátai - Minden, 
ami állat
04:10 - Ridikül

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - BabaKalauz
12:35 - Story Extra
13:00 - Fókusz
13:35 - A kis menyasszony
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments 
ki innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Csalétek
23:25 - RTL Híradó - Késő esti 

kiadás
23:50 - Selyemút-rali - Sivatagi 
harcosok
00:05 - Túszjátszma
02:10 - Mi muzsikus lelkek
02:45 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:35 - Gálvölgyi-show
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:30 - Veled is megtörténhet!
14:35 - Családi Titkok
15:40 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:40 - Ezek megőrültek!
21:55 - Született szobalányok
22:55 - Telenovella
23:25 - Lángoló Chicago
00:30 - Az indíték
01:35 - Tények Este
02:15 - Teleshop
02:45 - Délibáb
04:20 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

05:00 - Esély
05:25 - Család és otthon
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Hrvatska Kronika
07:50 - Ecranul Nostru
08:20 - Lola
09:10 - Váratlan utazás
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - A világörökség kincsei
13:35 - Univerzum
14:20 - Zorro
15:10 - Erdészház Falkenauban
16:00 - A múlt árnyékában
16:55 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Zsaruvér

21:20 - Átok
21:55 - Átok
22:20 - Kenó
22:35 - Könyörtelen idők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:15 - StílusKalauz
12:55 - Story Extra
13:30 - Fókusz
14:10 - A kis menyasszony
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments 
ki innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Szulejmán
22:45 - CSI: Miami helyszínelők
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - Selyemút-rali - Sivatagi 
harcosok
00:35 - CSI: Miami helyszínelők
01:40 - Hazug csajok társasága
03:30 - Az élet csajos oldala
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:30 - Veled is megtörténhet!
14:35 - Családi Titkok
15:40 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:40 - Ezek megőrültek!
21:55 - A Jó, a Rossz és a Csúf
01:35 - Hűtlen vágyak
02:25 - Tények Este
03:05 - Teleshop
03:35 - Las Vegasi ügyvédek
05:05 - Csapdába csalva

00:15 Az én '56-om
00:30 A muskétások
01:30 A muskétások
02:20 A világörökség kincsei
02:40 Hazajáró
03:15 Szerelmes földrajz

03:45 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:05 Kárpát Expressz
05:25 Médiaklikk
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Slovenski Utrinki
07:50 Alpok-Duna-Adria
08:20 Lola
09:10 Váratlan utazás
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:20 Kotróhajókkal a fekete 
gólyákért
13:45 A természet magyar 
fotósai
13:50 A természet magyar 
fotósai
14:00 Zorro
14:50 Erdészház Falkenauban
15:45 A múlt árnyékában
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Tóth János
20:55 Addams Family - A galád 
család
22:35 Kenó
22:45 Adj király katonát!

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - Portré - Wunderlich 
József
12:45 - Fókusz
13:25 - Szulejmán
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments 
ki innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - CSI: A helyszínelők
22:35 - Gyilkos elmék
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Selyemút-rali - Sivatagi 
harcosok
00:25 - Az Év Hotele
01:00 - Magyarország legszebb 
városai
01:35 - A rejtély
02:35 - Starfactory

04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:30 - Veled is megtörténhet!
14:35 - Családi Titkok
15:40 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:40 - Ezek megőrültek!
21:55 - A szultána
23:10 - 1/1 Azurák Csabával
00:15 - Különvélemény
01:20 - Tények Este
02:00 - Teleshop
02:25 - Fletch 2. - Szenzációs 
ajánlat
03:55 - A törvény embere
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

00:40 Ártatlanságra ítélve
02:45 Az én '56-om
02:50 Hazajáró
03:15 Szerelmes földrajz
03:45 Noé barátai
04:15 Ridikül
05:05 Magyar gazda
05:25 Kék bolygó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Életkerék
07:50 Öt kontinens
08:20 Lola
09:10 Váratlan utazás
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:15 Növényi stratégiák
14:15 Zorro
15:00 Erdészház Falkenauban
15:55 A múlt árnyékában
16:55 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Nem vagyunk mi 
angyalok
22:15 Kenó
22:25 Minden azzal kezdődött

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:05 - ÉletmódKalauz
12:45 - Fókusz
13:25 - Szulejmán
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments 
ki innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Hé, haver, hol a 
kocsim?
23:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - Selyemút-rali - Sivatagi 
harcosok
23:55 - Igazságosztók
02:05 - Hé, haver, hol a 
kocsim?
03:35 - Gálvölgyi-show
04:10 - Gálvölgyi-show
04:40 - Győzike

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:30 - Veled is megtörténhet!
14:35 - Családi Titkok
15:40 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:40 - Ezek megőrültek!
21:55 - Cool Túra 2. - A 
sörpingpong
00:10 - Backstrom nyomozó
01:20 - Tények Este
02:00 - Teleshop
02:25 - Ügyféllista
03:10 - 13-as raktár
03:55 - A törvény embere
04:35 - Az uralkodónő
05:15 - Haláli testcsere

00:10 A misszionáriuslány
01:50 Az én '56-om
02:05 Zegzugos történetek
02:30 Hazajáró
03:10 Szerelmes földrajz
03:35 Noé barátai
04:15 Ridikül
05:05 Élő egyház

05:25 Életkor
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Balatoni Nyár
09:25 Akéb sőnket - Nőj meg, 
teknős!
10:55 Világörökség 
Portugáliában
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Távol-Kelet - Berlintől 
Tokióig
13:40 Szerelmes földrajz
14:10 Magyar Krónika
14:45 Életjel
16:30 Tóth János
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Hamis a baba
21:00 Az utolsó akcióhős
23:05 Kenó
23:15 Védelmi kód

05:20 - Érintés
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:45 - Teleshop
10:45 - Új csaj
11:35 - Fitt Mánia
12:10 - Autogram
12:40 - Egy rém modern család
13:35 - Tövismadarak
15:50 - Castle
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - 1 perc és nyersz!
20:00 - A mi kis falunk
21:10 - A paripa
23:40 - Selyemút-rali - Sivatagi 
harcosok
00:00 - Barátok babával
02:10 - Gyilkos elmék
03:05 - CSI: A helyszínelők
04:05 - Gálvölgyi-show
04:25 - Érintés

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
07:10 - Mézengúz
08:55 - Maci Laci a világűrben
09:25 - Egymás nyakán
09:55 - Trendmánia
10:30 - Falforgatók
11:00 - Ízes élet
11:35 - Otthontérkép
12:05 - Poggyász
12:40 - SzÉpítők - Nyár
13:10 - Doktor House
14:15 - Édesek és mostohák
16:55 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - Madagaszkár 2.

20:50 - Az istenek a fejükre 
estek
23:20 - A túlélő
01:20 - Rossz csillagzat
02:10 - Rossz csillagzat
02:50 - Bukott angyalok
03:30 - Bukott angyalok
04:10 - Csoportban marad
04:35 - Doktor House
05:15 - Haláli testcsere

04:10 Ridikül: Hogyan 
tanuljunk, hogyan tanítsunk?- 
avagy a sikeres tanulás titka
05:05 Profit7
05:25 Iskolapad
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 Útmutató
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Balatoni nyár
08:55 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:25 Evangélikus magazin
11:00 Az utódok reménysége
11:25 Reformáció hétről hétre
11:30 Tanúságtevők
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Múzeumtúra - francia 
módra: A Bristol
13:35 Réztábla a kapu alatt
15:20 Dúvad
17:00 Hogy volt?!: Aradszky 
Lászlót köszöntjük
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Tommy és Tuppence 
forró nyomon: A titkos ellenfél 
- 1
19:35 Kapj el, ha tudsz!
22:00 Kenó
22:01 Jobb, ha hallgatsz

05:05 - 1 perc és nyersz!
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:30 - BabaKalauz
10:00 - Teleshop
10:55 - A Muzsika TV 
bemutatja!
11:25 - ÉletmódKalauz
12:00 - StílusKalauz
12:30 - Az Év Hotele
13:00 - Magyarország legszebb 
városai
13:35 - Jégvárak
15:35 - Szabadítsátok ki Willyt!
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Cobra 11
19:55 - Szörny Rt.

21:50 - Az éhezők viadala: 
Futótűz
00:45 - Selyemút-rali - Sivatagi 
harcosok
01:00 - Portré - Dr. 
Abdulrahman Abdulrab 
Mohamed
01:35 - Szörny Rt.
03:25 - Gálvölgyi-show
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
07:10 - Barbie: Tündérmese a 
divatról
08:55 - Maci Laci a világűrben
09:25 - Egymás nyakán
09:55 - Az Év Pasija
10:25 - Tűsarok
11:00 - Több mint TestŐr
11:30 - SpeedZone
12:05 - Super Car
12:35 - Falforgatók
13:10 - Gyilkos sorok
14:15 - Doktor House
15:15 - A bambanő
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - Zorro álarca
21:55 - Kémes hármas
00:00 - Hátborzongat-Lak 2.
01:50 - Hazudj, ha tudsz
02:35 - Hazudj, ha tudsz
03:20 - Csoportban marad
03:40 - Gyilkos sorok
04:25 - Doktor House
05:05 - Csapdába csalva

04:00 Ízőrzők
04:35 Olasz - magyar örökség: 
Ámos Imre, a magyar Chagall
05:00 Kosár
05:25 Itthon vagy!
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 Lola
09:05 Váratlan utazás: Királyok 
és bolondok
10:00 Balatoni nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen: Foci VB
13:15 Univerzum - Mostviertel, 
azaz mustvidék
14:15 Zorro
15:05 Erdészház Falkenauban: 
Műalkotások
15:55 A múlt árnyékában
16:55 Don Matteo: Leszámolás 
a múlttal

18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Rex felügyelő: A vak 
tanú
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Családi gondok
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:15 Alpesi nyomozók: Véres 
búcsú
23:05 Menekülj, hogy élhess

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - A Muzsika TV 
bemutatja!
12:50 - Fókusz
13:30 - Szulejmán
14:45 - Éjjel-Nappal Budapest
16:00 - Celeb vagyok, ments 
ki innen!
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Dr. Csont
22:30 - Gyertek át!
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - Selyemút-rali - Sivatagi 
harcosok
00:30 - Autogram
01:05 - Fitt Mánia
01:40 - Revolution
02:40 - Dr. Csont
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:40 - Humorkoktél
21:50 - X-Men - Az elsők
00:30 - Bűnös Chicago
01:35 - Tények Este
02:15 - Teleshop
02:40 - Hősök: Újjászületés
03:20 - Zsaruvér
04:00 - Sherlock és Watson
04:40 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Nem előzte meg semmilyen 
lázas felhajtás – rosszízű propa-
ganda! – a Kőrösön rendezett, 
XII. Kárpát-medencei Reformá-
tus Középiskolák Találkozóját.

Ez annak köszönhető, hogy a 
július 6-9 közötti rendezvényhez 
csupán annyi köze volt a vá-
rosvezetésnek, hogy többnyire 
a város volt a helyszíne a prog-
ramoknak! Lévén a rendező 
Arany János Református Gimná-
ziumnak, eredendően Kőrös az 
otthona. 

– Nem akarunk az események 
elé szaladni, de a Találkozónak 
Cegléd is helyszíne volt! Ugyan-
is ebéd után, Földi László or-
szággyűlési képviselőnk gaval-
lérosan vendégül látta a népes 

társaságot az ottani Termál-, és 
Strandfürdőben. Ha már a ha-
sonló kőrösi intézmény, szinte 
megnyitása óta folyamatosan 
”Zárva tart!”.Hála és köszönet a 
gáláns invitálásért! – 

A közel 200 vendég többsége, 
már csütörtökön, az esti órák-
ban megérkezett a Toldi-iskolá-
ba, ahol szállásoltak, és napi 
háromszori étkezést is kaptak. 
Pénteken délelőtt, 9 órakor 
rendőrmotorosok felvezeté-
sével, minden iskola a maga 

zászlaját lobogtatva vonult a 
vendégsereg a városközpont-
ba. Itt először a Városháza előtt 
nagyméretű csoportkép készült, 
majd a református templomban 
tartott hálaadásra került sor, me-
lyen Szabó Gábor Nagytiszteletű 
Úr hirdette az Igét. A templom 
csodálatos hangú orgonáján dr. 
Pap Ferenc működött közre.

Az Istentisztelet előtt Suba La-
jos Igazgató Úr tartott rövid eliga-
zítást.

Ebéd után autóbuszok Ceg-

A HVG július 6-i számának 
felvezető cikke a Macska az 
úton Jakus Ibolya felelős szer-
kesztő tollából a következőkép-
pen szól:

„Ha a származó öröklési min-
tázatot tesszük nagyító alá, tör-
ténetesen épp a Matolcsy csalá-
dét, felrajzolva a 31 éves korára 
médiamágnássá, a leglátogatot-
tabb magyar hírportál, az Origo 
tulajdonosává előlépett Matol-
csy Ádám pályaképét.

Persze Matolcsy szoká-
sai senkit sem zavarnának, 
csakhogy közpénzek és 
bankhitelek milliárdjaival 
tette kívánatossá a Jegybank 
elnök és unokatestvére azt a 
cégbirodalmat, ami most a 
Matolcsy fiú ölébe hullott.

Hasonlóképpen az sem ér-
dekelne különösebben senkit, 
hogy Parragh László iparkama-
rai elnök az otthonában naponta 
egy órát idegen nyelven társa-
log a gyermekeivel, ha közben 
gimnázium- és immár felsőokta-
tás- ellenes kirohanásaival nem 
tenne meg mindent azért, hogy 
korlátozza a többi gyermek esé-
lyét a továbbtanulásra és a dip-
lomára.

Magyarország rovatunk cik-
ke felvázolja, hogyan konvertálta 
a sokáig csak csempekirályként 
ismert Parragh a vállalkozói tő-
kéjét politikaivá, s hogy milyen 
„ideológiai fejlődés” nyomán 
emlegeti őt Matolcsy Magyaror-
szág három testőre egyikeként, 
az értelmiség pedig Orbán Vik-
tor oktatáspolitikai rossz szelle-
meként. 

Parragh nemcsak Matolcsy 
unortodox gazdaságpoliti-
káját, és Orbán munkaalapú 
társadalomról összezagy-
vált vízióját tette magáévá, 
hanem a Corvinus Egyetem 
rektorának, Lánczi András 
kormányzati főideológus-
nak a nemzeti burzsoázia 
megteremtéséről vallott né-
zeteit is. 

A Fókuszban rovatunk ösz-
szeállításából viszont az derül 
ki, hogy a nemzeti burzsoázia 
ugyanúgy politikai termék, mint 
a polgári Magyarország. Szó 
sincs arról, hogy önerőből piac- 
és versenyképes, akár szimpa-
tizáns nemzeti vállalkozókra 
vágyna a kormány, ellenkezőleg, 
tenyeréből etetett, tőle függő, 
bármikor lecserélhető vazallu-
sokra. Ők kerülnek kulcspozí-
ciókba a politikailag érzékeny 
szektorokban, például a médiá-
ban, és az elit cserét finanszíro-
zó bankokban, miközben a saját 
erőből befutott magyar cégek – 
Fornetti, Szentkirályi, Sziget, stb. 
– külföldi kézre jutnak.

De vajon hogyan függ ösz-
sze mindez a fekete macs-
kákkal és a hozzájuk kötődő 
babonával? A választ Capi-
taly rovatunkban olvashat-
ják, ahol Mérő László a fé-
lelemkeltő, ezért a színes ci-
cákkal szemben előnyt élve-
ző, kiváltságukkal kihívóan 
kérkedő fekete macskák tan-
meséjével illusztrálja, miért 
működik a magyar gazdaság 
úgy, ahogy, annak dacára, 
hogy egy teljesen abszurd 
hitrendszer, a Matolcsyzmus 
irányítja. 

ábrahám
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Médiatallózó

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 35.

Jövőre lesz 500 éves a re-
formáció.  A jubileumi év je-
gyében országszerte számos 
program, konferencia, hitéleti 
alkalom várja a keresztyén kö-
zösségek tagjait és a nyitott szí-
vű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-

getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1531. augusztus 18. és december 

26. között
„ Az, hogy mi a hit, csakis 

a kísértésekből érthető meg
- Távol a kereszttől és kísér-

tések híján senki sem tudhatja, 
mi a hit, és mekkora ereje van. 
Ez csak kísértések és szorongat-
tatások közepette fogható fel. 
Méghozzá nem a testi bűnökre 
gondolok és utalok, melyek a 
maguk módján az istenfélőket 
is gyötrik, hanem azokra a lé-
lekbeli kísértésekre, melyeket 
csak az érthet meg, aki már 
maga is érezte és tapasztalta 
őket.”

K.Zs.B.T.

Nagyszabású találkozó
lédre vitték a társaságot, ahol a 
strandolás mellett, a tanárokat 
az ottani Kökény- pincészet vár-
ta egy kis alföldi borkóstolóra. 

Szombaton Kőrös nevezetes-
ségeivel ismerkedhettek vendé-
geink. Az épített örökség részét 
képező templom, és a gimnázi-
um múltját ismertette dr. Pap Fe-
renc, illetve Suba Lajos. Különös 
hangulata volt a Szalánczy Péter 
Tanár Úr vezette „toronylátoga-
tásnak”!

A gimnázium könyvtárában, 
könyvritkaságokkal várta Haj-
dú Andrea a vendégeket. Majd 
a művház Arany János „kama-
ra-kiállítása” következett. A vá-
rosközpont épületeit Rácz Péter 
mutatta be. 

Délután kirándultak a Pálfájá-
ba, ahol a „jelfákról” Kapás Tibor, 
a madarakról Bálint Zoltánné, az 
erdő flórájáról Polyák Péter, más 

érdekességekről Oláh Robert tar-
tott, összefogott előadást. 

Vasárnap, a hálaadó Istentisz-
teletet követő ebéd után mond-
tak „Isten-hozzádot” messziről 
jött testvéreink.

Tóth Barna
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Czira Szabolcs tényleg azt 
hiszi, hogy amiről nem be-
szél, az nincs is. Így van ezzel 
Nagykőrös polgármestere a 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. ve-
zérigazgatója prémiumával is. 
Ahogy lapunk is megírta, Czira 
Szabolcs javaslatára a Fidesz 
frakció 1,6 millió forint jutalom-
mal tömte ki Vozárné Ragó Ildi-
kó zsebét annak ellenére, hogy 
a cég majd 20 millió forint vesz-
teséggel zárta a tavalyi évet.

A pofátlan pénzosztásból 
országos hír lett, de vala-
miért a magát olyan nagyra 
tartó Önkormányzati Hírek 
(ÖH) egy sort sem írt róla. 
Tipikus bolsevik felfogás, 
lehet, hogy Czira ezt még az 
MSZMP-ből hozta magával. 
A döntés óta jó pár hét eltelt, 

lehet, hogy Vozárné már rég 
el is költötte a másfél milláját, 
ám a hitelességét, közszolgála-
tiságát állandóan emlegető ÖH 
egy sort sem szánt a döntésnek. 
Elképesztően nevetséges és pi-
tiáner Czira viselkedése. Ahogy 
korábban szintén megírtuk, már 
nem a Pest Megyei Hírlap idejét 
éljük, amikor csak arról tudott 
a város, ami a mutációs olda-
lon megjelent. Az internet és a 
Facebook világában nem lehet 
eltitkolni semmit. Így azt sem, 
hogy a Fidesz majd 20 millió 
veszteségre szórja a jutalmakat. 
Ha viszont mégis megpróbálják 
ezt elhallgatni, akkor csakis sa-
ját pitiánerségükről állítanak ki 
bizonyítványt, mint teszik most 
is.

Tudósítónktól

Még mindig lapít az ÖH a KÖVA 
vezér 1,6 milliós jutalmáról

’56 emlékezete
Az ’56-os forradalom helyi 

eseményeit rövidített for-
mában összefoglaló soro-
zatunk utolsó előtti részé-
ben mutatjuk be a „Memo-
randum”-ot. Azt a Crettier 
Ferenc által fogalmazott, 
majd hét, gépelt oldalas – 
nevezzük így – emlékiratot, 
amit 1956. november 22-23-
a táján juttatott el a várost 
újra megszálló szovjet csa-
patok parancsnokának.  

Az előzményről írtunk egyik 
korábbi számunkban, nevezete-
sen arról, hogy november 21-én 
„munkásgyűlést” rendeztek a 
Célgazdaság – későbbi Állami 
Gazdaság – Fekete-i központjá-
ban. Melynek akkor, a munkás-
tanács döntése alapján Crettier 
Ferenc volt az igazgatója.

A szovjet városparancsnok 
kezdeményezésére összehívott 
gyűlésen a gazdaság 250-300 
dolgozója vett részt. A szov-
jeteket három tiszt – köztük az 
őrnagyi rangú „városparancs-
nok –, két tolmács, és három 
géppisztolyos orosz katona 
képviselte. 

A kezdeményes oka az lehe-
tett, hogy a megszállók benyo-
mást kívántak szerezni a város 
legnagyobb – 1200-1300 (!) – em-
bert foglalkoztató munkahelyén 
kialakult hangulatról. Részben 
a forradalom napjairól, részben 
a november 4-én kezdődött „be-
avatkozás”- ról. 

Nem tudni a párbeszéd 
sorrendiségét, de nem is az 
a lényeg, hanem a „Memo-
randum” Crettier által el-
mondott sűrítménye! Mely-
nek számos meghatározása 

ma is, hatvan évvel a megfo-
galmazása után is helytálló.

Elsőként a szovjetek II. Világ-
háborús szerepét hangsúlyoz-
ta, kiemelve hogy  ’44- ’45 után, 
az ország felszabadításával 
lehetőség nyílt a magyar társa-
dalom szabad, és demokratikus 
fejlődésére. A magyar nép ezért 
hálával gondol a kezdeti évek 
orosz szerepvállalására.

Miután a lehetőség csupán 
remény maradt, a lakosság 
véleménye alapjaiban megvál-
tozott! 1948-tól kezdődően a 
Rákosi Mátyás irányításával po-
litizáló MDP – Magyar Dolgozók 
Pártja – ideológiájában kitel-
jesedő diktatúra kíméletlenül, 
és gyilkos erőszakkal lecsapott 
mindenkire, aki akár a céllal, 
– „Népidemokrácia” – akár a 
módszerrel – „pártirányítás” – 
nem értett egyet!

 Aki tiltakozott, vagy ellenke-
zett, az a népellensége lett, és 
jobb esetben börtönbe, vagy – 
ha a hatalomnak úgy tetszett – 
akasztófára jutott! A vagyonától 

minden esetben megfosztották! 
Mindegy volt, hogy korábban 

„burzsuj” volt az illető, vagy a 
jelenben kommunista, az MDP 
tagja.

Rámutatott a túlzott iparosítás 
katasztrofális következménye-
ire is, melynek során a koráb-
ban sikeres hazai mezőgazda-
ságot tönkretették! Kezdetben 
az exportra szánt termékek kö-

telező beszolgáltatásával, majd 
a „begyűjtés”-sel együtt járó 
padláslesöprésekkel.

Megemlítette, hogy a „baráti 
Szovjetuniónak” ismernie kel-
lett ezt az embertelen helyze-
tet! Miért nem avatkoztak be, 
akkor? Miért tűrték el?

A következő lépésben a szov-
jet típusú közös-gazdaságok, 
a téeszcsék kíméletlen szerve-
zése ment végbe. A folyamat 
végrehajtásáról, az agitációs 
módszerekről több példát is 
felsorolt. Volt olyan, hogy vá-
randós asszonyokat órákig, ét-
len-szomjan guggoltattak, míg 
alá nem írták „önként” a belé-
pési nyilatkozatot. 

A férfiakat ütötték-verték. Ha 
elájultak, fellocsolták! Nem egy 
volt, aki nem tért magához!

A földjeikről elüldözött, vidé-
ki tömegek az ipari köztokban 
menekültek.

Míg folytak a látványos, ipari 
„nagyberuházások” a lakosság 
tömegeinek az életkörülmé-
nye rohamosan romlott. Erre a 
gazdaságba kialakult helyzetet 
hozta fel példának.

 A 7000 holdon gazdálkodó 
gazdaságban, az utóbbi tíz év-
ben nem készült egyetlen lakás 
sem! A dolgozók a régi, elha-
nyagolt tanyákban élnek. Em-
bertelen körülmények között.

Közeledve a jelen felé, rá-
mutatott, hogy az „Osztrák Bé-
keszerződés” egy évvel ezelőtti 
– 1955. október – aláírása után 
nincs magyarázata a szovjet 
csapatok magyarországi tartóz-
kodásának! Mert nincs szükség 
a nyugati határainkon túli szov-
jet katonák utánpótlás- biztosí-
tására.

A fentieken kívül még számos 
konkrétummal indokolta az or-
szág forradalmi hangulatának 
létrejöttét, mely kirobbanásá-
hoz csak egy szikra kellett!

Mondandójába azt is bele vet-
te, hogy a mostani, november 
4-i beavatkozás indokolatlan! 
Egyetlen nyugati, „imperialis-
ta” ország sem avatkozott be, 
nem vett részt a forradalom 
kirobbantásában, és annak ki-
fejlődésében. Az sem igaz, hogy 
a Kádár-kormány lenne a „fele-
lős, magyar kormány”, hiszen 
a szovjet fegyverek oltalmában 
alakult meg!

Az is rágalom, hogy ezreket 
akasztottak fel a fővárosban a 
huligán „ellenforradalmárok”! 
Ezért a további vérontás meg-
akadályozására történt a szov-
jet beavatkozás.

A városparancsnok kérdés-
re, hogy miért döntötték le a 
szovjet emlékművet, Crettier 
részletesen elmagyarázta, hogy 
az nem a háborúban életüket 
vesztett orosz katonák emléké-
nek meggyalázása volt! Hanem 
a gyűlölt, Rákosi-rendszer szim-
bólumaként volt megsemmisí-
tendő!

Egyébként, ha az a temető-
ben állt volna, ahol a katonák 
sírja is található, az emlékmű-
nek nem esett volna bántódása!

Arra vonatkozóan csak fel-
tételezés van, hogy a „mun-
kásgyűlés” a körülményekhez 
képest békésen ért véget. Még 
akkor is, ha számos kérdés 
megválaszolatlan maradt. Fel-
tételezhető, hogy ez indította 
Crettier Ferencet a „Memoran-
dum” kiegészített változatának 
összeállítására! Majd pedig a 
városparancsnoksághoz törté-
nő eljuttatására.

A befejező mondat sokat 
mondó! Ugyanis tükrözi, hogy 
a szerző mindvégig igyekezett 
tárgyilagos maradni, valamint 
érthetetlen optimizmussal vár-
ta a „Memorandum” reakcióját: 
Remélte, hogy azt Moszkvában 
olvasva, más szemmel néznek 
a Magyarországon történtekre!

Az írás utóéletéből arra 
következtethetünk, hogy ha 
az Moszkvába nem is jutott 
el, annál inkább eljutott a 
hazai illetékesekhez! Rövid 
úton perbe fogták Crettiert, 
és súlyos börtönnel büntet-
ték!

Miért is?
Mert jó magyarként 1956 

novemberében le merte írni 
azt, amit még a következő 
negyven évben sem lehe-
tett!

Tóth Barna
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ABONY: Búcsúzunk
Szökrön Laci bácsitól
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          ABONY: Júliusban 
kétszer adhat vért helyben

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

      Kistérség- Megye- Régió

A Magyar Vöröskereszt Pest 
Megyei Szervezetének 4. sz. 
körzete 2017 júliusában két al-
kalommal várja a véradókat 
Abonyban:

2017. július 12-én (szerda) 
de. 09:00-14:00 óra között 
a Kultúra Házában (Abony, 
Kálvin u. 1.) és

2017. július 19-én (szerda) 
du. 13:00-15:00 óra között a 
Pintér és Társa Kft. telephe-
lyén (Abony, Ceglédi út 61.).

Tudta? Magyarországon a 
biztonságos vérellátáshoz napi 
1800 véradóra van szükség.

Adjon vért a nyár folyamán, 
regisztrálja a véradáson kapott 
kódot, és nyerjen akár egyhe-
tes, kétszemélyes tengerparti 
utazást az IBUSZ jóvoltából! Bő-
vebb tájékoztató a http://www.
veradas.hu/nyar oldalon.

Darányi Erika

Mély megdöbbenéssel ér-
tesültünk róla, hogy Szökrön 
László önkormányzati képvise-
lő 2017. július 4-én, életének 73. 
évében elhunyt.

Szökrön László hamvasztás 
utáni búcsúztatása 2017. július 
14-én, pénteken 15 órakor lesz 
az abonyi római katolikus nagy-
temetőben.

Szerkesztőségünk nevében 
őszinte részvétünket fejezzük 
ki a családtagoknak, osztozunk 
fájdalmukban.

Darányi Erika

A nyári szabadság alatti uta-
zások során magunk és család-
tagjaink biztonsága mellett mo-
bileszközeink biztonságára és 
a biztonságos internethaszná-
latra is figyelmet kell fordítani. 
Gondoskodni kell a mobilesz-
közök (notebook, tablet, okos-
telefon) fizikai biztonságáról a 
lopás vagy elvesztés megelőzé-
se érdekékében, illetve a rajtuk 
tárolt adatok védelméről, az 
illetéktelen hozzáférés megaka-
dályozásáról egy mégis bekö-
vetkezett lopás vagy elvesztés 
esetére. A munkahelyi vagy ott-
honi internetelérés – megfelelő 
beállítások esetén – biztonsá-
gosnak tekinthető, ez azonban 
nem mondható el az utazás 
során leggyakrabban használt 
ingyenes WIFI-hozzáférésekről 
vagy a nyilvános számítógé-
pekről.

FELKÉSZÜLÉS AZ
UTAZÁSRA 

Az indulás előtti teendők so-
rán a biztosítás megkötése mel-
lett a mobileszközeinket is fel 
kell készíteni az utazásra:

• Mentsük le és törüljük 
az eszközökről azokat a fájlo-
kat, információkat, amikre az 
utazás során nem lesz szüksé-
günk! Így az eszköz elvesztése, 
ellopása esetén más nem férhet 
hozzájuk, számunkra azonban 
továbbra is elérhetőek marad-
nak. 

• Védjük az eszközöket 
megfelelő jelszóval vagy képer-

nyőzárral. • Lehetőség szerint 
állítsunk be teljes tárhelytitkosí-
tást. 

• Frissítsük a készüléke-
inken a programokat, alkalma-
zásokat, köztük a vírusvédelmi 
szoftverünket. 

• Készítsünk biztonsági 
mentést minden olyan eszköz-
ről, amit magunkkal viszünk az 
utazásra. 

• Kapcsoljuk be a hely-
meghatározást az eszközön. 

MOBILESZKÖZÖK FIZIKAI 
BIZTONSÁGA 

• Csomagoláskor a lap-
topot és a tabletet ne tegyük 
külső, könnyen elérhető re-
keszbe!  

• Repülőn lehetőség sze-
rint a kézipoggyászban vigyük 
magunkkal a mobileszközein-
ket!  

• Repülőn, vonaton vagy 
buszon utazva figyeljünk az 
eszközeinkre, különösen az át-
szállásoknál! 

• Lehetőleg ne használ-
juk a laptopot nyilvános helye-
ken! Kerüljük el, hogy felhívjuk 
a tolvajok figyelmét! 

• Ne hagyjuk az eszkö-
zöket látható helyen, például 
gépkocsi utasterében! 

• Szállodában javasolt 
a szobában található széfben 
tárolni az értékeket, így a szo-
bában hagyott mobileszközöket 
is!

• Ne hagyjuk őrizetlenül 
a mobiltelefont az étkezésekkor 
az asztalon! 

BIZTONSÁGBAN UTAZÁS KÖZBEN 

Családja, barátai, ismerősei, képviselőtársai a Városháza 
előtt mécses gyújtással emlékeztek meg róla

• A strandon se hagy-
juk őrizetlenül a mobiltelefont! 
Használjuk az értékmegőrzőt!   

INGYENES WIFI-HASZNÁ-
LAT Az ingyenes WIFI a szál-
lodákban, repülőtereken, étter-
mekben nyújt internetelérést. 
Nem tudjuk azonban, hogy ki 
üzemelteti, és ki kapcsolódik 
hozzá, így azt sem, hogy az in-
gyenes WIFI-hálózaton keresz-
tül küldött és fogadott adatokat 
(például felhasználónevek és 
jelszavak) ki láthatja még. A 
WIFI-hotspot és az eszközünk 
közötti kapcsolat nem titkosí-
tott, így akár az is lehallgatható.

• Ingyenes WIFI esetén 
használjunk titkosított adatátvi-
telt. 

• Ha böngésző címsorá-
ban egy lakat és a https:// szö-
veg jelenik meg a honlap címe 
előtt, akkor a honlappal való 
kapcsolat titkosított és biztonsá-
gos. 

• Ha lehetőségünk van, 
használjunk Virtuális Magánhá-

lózatot (VPN-t)! Ennek segítsé-
gével a WIFI-n keresztül küldött 
és fogadott minden információ 
titkosítva lesz. VPN-t létrehoz-
hatunk akár az otthoni route-
rünk segítségével is.

• Kerüljük a pénzügyek 
intézését az ingyenes WIFI há-
lózatokon. Ha utazás közben 
szükséges ilyen ügyek intézése, 
használjunk inkább mobilinter-
net-szolgáltatást.   

NYILVÁNOS SZÁMÍTÓGÉ-
PEK A nyilvános számítógé-
pek esetében nem lehet tudni, 
hogy nem fertőzött-e, vagy nem 
gyűjt-e adatokat. 

• Csak és kizárólag pub-
likus információk böngészésé-
re használjuk: időjárás, menet-
rend, térkép, látnivalók keresé-
se.

• Soha ne lépjünk be 
róla levelezésünkbe, közösségi 
fiókunkba vagy banki oldalunk-
ra.  

www.police.hu
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 Kistérség- Megye- Régió

ABONY: Gőzerővel folyik a II. Abonyi Tarka Borjú Főzőverseny 
és III. Tó Party szervezése

ABONY: Korszerűsítik
a Pingvines Óvodát

Alig egy hónap múlva rende-
zik meg Abonyban, a Mikes-tó 
partján a II. Abonyi Tarka Borjú 
Főzőversenyt és III. Tó Partyt. 
A főszervezők sajtótájékoztató 
keretében ismertették a rendez-
vény előkészületeit és a kiala-
kult programkínálatot.

Simon Szabina, az Abonyi 
Lajos Művelődési Ház igazgató-
ja előbb a rendezvény történe-
tébe engedett betekintést, majd 
annak céljáról beszélt. 

- 2015-ben rendeztük meg elő-
ször a Tó Partyt, amely már akkor 
is nagy tetszést aratott a lakosság 
körében - kezdte a művelődési ház 
vezetője mondandóját. - A követke-
ző évben Csányi Sándor, a Magyar 
Gulyás Gasztro Turisztikai Egyesü-
let elnökének ötlete nyomán főzőver-
sennyel bővült a program, melyet az 
abonyi tarka borjú legendája alapján 
sikerült igazán egyedivé, Abonyhoz 
köthetővé tenni. A legenda röviden 
így szól: egy szemfüles gazda túl 
akart adni egyszínű borján a vásár-
ban. Tudván azonban, hogy a tarka 
fajta kelendőbb, átfestette az állatot, 
melynek így gyorsan akadt is gazdá-
ja. A trükk azonban rövid életű volt, 
mert egy hirtelen jött eső lemosta a 
festéket az állatról, és az üzlet meg-
hiúsult. Azóta hívják az abonyiakat 
„tarka borjúsoknak”.

A sajtótájékoztatón elhang-
zott, a főzőversenyre idén is 
nagy szeretettel várják az or-
szág egész területéről azon csa-
ládok, baráti társaságok, cégek, 
civil szervezetek jelentkezését, 
akik meg szeretnék mutatni, 
hogy jól forgatják a fakanalat. 
Egyetlen feltétel van csupán, 
hogy marhából, borjúból ké-
szült finomságok kerüljenek a 
tányérra. Jelentkezési határidő: 
2017. augusztus 01. A jelentkezés 
módja egy nyomtatvány kitöl-
tése, amely letölthető az Abo-
nyi Lajos Művelődési Ház és 
Abony város hivatalos honlap-
járól, ill. megtekinthető a főző-
verseny részletes felhívása is.

- A főzőverseny zsűrijének elnöke 
idén is az abonyi Csányi Sándor 
lesz, a rendezvény díszvendége pe-
dig Besenyszög település - tájékoz-
tatta a megjelenteket Simon 
Szabina. - A főzőversennyel pár-
huzamosan - a Tó Party keretében 
- egész napos kirakodóvásár és szí-
nes, változatos programok várják a 
szórakozni, kikapcsolódni vágyókat. 
A színpadon Abony kiválóságai szó-

rakoztatják a közönséget: a Nagya-
bonyi Színkör, a Hagyományőrző 
Abonyi Néptánc Együttes, az Abo-
nyi Fúvószenekari Egyesület és Ma-

zsorett Csoport fellépését élvezhetik a 
látogatók. A rendezvény díszvendé-
ge, Besenyszög is bemutatkozik. A 
változatos zenei paletta is biztosítja 
a jó hangulatot. Idén olyan híres, 
sokak által kedvelt előadók fogadták 
el a meghívást, mint Horváth Ta-
más, a SirVive, a Cozombolis Trió, 
a Desperado, és a Lucy zenekar. A 
programot vízi lampionok úsztatá-
sa színesíti, melyre várjuk a minél 
ötletesebben elkészített lámpásokat 
augusztus 1-jéig. A fények szerel-
meseit idén tűzijáték várja, majd az 
este hamisítatlan retro diszkó hangu-
latban zárul - zárta gondolatait az 
igazgatónő.

Csányi Sándor, a gulyás-
fesztivál ötletgazdája és főszer-
vezője feladatának érezte, hogy 
szülővárosát is felkarolja, és 
a gazdag kulturális élet mel-
lett valami olyat hozzon létre, 
amely kiemeli Abonyt a többi 
település közül, és ismertté te-
szi az országban, vagy akár a 
határon túl is. Ekkor jött az Abo-
nyi Tarka Borjú Főzőverseny 
megújításának ötlete.

- Minden település büszke vala-
mire, akkor Abony miért ne csatla-
kozna ehhez a körhöz, amikor van 
mihez nyúlni. Az Abonyi Tarka 
Borjú Főzőversenyt nem úgy ér-
tékelem, mint egy főzőversenyt. A 
rendezvény lényege, hogy kultúra, a 
turizmus csatlakozik a legendához. 
Nagyon fontos, hogy legyen éltető 
ereje, építsünk köré turizmust, látas-
suk magunkat az országban, világ-
ban, és akkor Abony elindulhat a fej-
lődési pályán. Hangsúlyozom, hogy 
Abonyban is van érték - tette hozzá 
a „gulyáskirály”, majd részlete-
sen bemutatta a szakmai zsűri 
tagjait:

Az elkészült ételeket Szatmá-
ri János és ifj. Szatmári János 
a Karcag Lovagi Udvar és Ma-
gyar Nemzeti Gasztro Szövet-
ség szakmai zsűrijének tagjai, 
Opoczki István Venesz-díjas 
mesterszakács fogja elbírálni, 
ill. Vass Imre szakoktató, mes-

Újabb támogatás érkezik 
Abony városába, ezúttal a Ping-
vines Óvoda főépülete és az 
ún. „Garas” óvoda újulhat meg 
pályázati és önkormányzati for-
rásból.

Az eredményes pályázatot 
az Abonyi Városfejlesztő Kft. 
készítette el és nyújtotta be 
2016. szeptember 06-án. A támo-
gatói döntés 2017. július 04-én 
érkezett meg a Városházára, 
melyben az állt, hogy a KE-
HOP-5.2.9-16-2016-00125 kódszá-
mú, Abonyi Pingvines Óvoda 
Bethlen G. út 3-5. és Bethlen G. 
út 8. sz. alatti tagintézményei-
nek épületenergetikai korsze-
rűsítésére benyújtott pályázatot 
a Környezeti és Energiahaté-
konysági Operatív Programo-
kért Felelős Államtitkárság 

vezetője 77.610.044,-Ft összegű 
támogatásra érdemesnek ítélte.

A sikeres pályázat eredmé-
nyeképpen megvalósíthatóvá 
válik a fenti két épület utóla-
gos hőszigetelése, a zárófödém 
hőszigetelése, a homlokzati nyí-
lászárók cseréje és a Bethlen 
G. út 3-5. szám alatti főépület-
nél egy új napelemes rendszer 
kiépítése. Az önkormányzat 
saját forrásból biztosítja mind-
két épület esetében a meglévő 
palafedés bontásának, a fedél-
székek átalakításának és meg-
erősítésének, új cserepeslemez 
héjazat és új bádogos szerkeze-
tek készítésének költségeit.

A projekt teljes bruttó költsé-
ge: 105.176.372.- Ft.

Darányi Erika

terszakács, akinek abonyi kötő-
dése is van, - hiszen a szolnoki 
„KERÓ”-ban tanít, és nagyon 
sok abonyi diák tanulta ki a 
szakmát a keze alatt, sőt nyert 
Szakma Sztár fesztivált -, vala-
mint Bihacsi László a Szabad-
tűzi Lovagrend tagja és a Gaszt-
ro barátok Ceglédről.

Zárásként kiemelte: „Azok az 
emberek teszik naggyá ezt a rendez-
vényt, akik eljönnek és megtisztelnek 
bennünket.”

Danyi Gyuláné, a beseny-
szögi Wesniczky Antal Művelő-
dési Ház és Könyvtár vezetője 
elmondta, Besenyszög Város 
Önkormányzata nagy megtisz-
teltetésnek vette a lehetőséget, 
hogy díszvendégként képvisel-
hetik városukat a III. Tó Party 
keretében. Egyúttal Balogh Zol-
tán, Besenyszög polgármeste-
rének köszönetét tolmácsolta a 
jelenlévőknek. 

- Nagy örömmel veszünk részt a 
rendezvényen és készülünk erre az 
alkalomra, hogy minél színvona-

lasabban mutathassuk be telepü-
lésünket - kezdte tájékoztatóját az 
igazgatónő. - Bemutatót láthatnak 
majd az érdeklődők a Vehiculum-ház 
gyűjteményéből, a színpadi progra-
mokon Besenyszög civil szervezetei 
is fellépnek, úgy a néptáncosok, a 
modern táncosok, a népdalkör és 
valószínűleg a versenytáncosaink 
is. Nagyon fontosnak érezzük, hogy 
jelen lehetünk ezen a rendezvényen, 
hiszen nem egy megyei programban 
is részt veszünk, pl. a Gulyás-fesz-
tiválon, az Agóra-forgatagon. Már 
híreljük a III. Tó Partyt a települé-
sen, melyre egyre több az érdeklődő. 
Biztos vagyok benne, hogy sok-sok 
besenyszögi lakos ellátogat majd a 
rendezvényre - tette hozzá.

A sajtótájékoztató egy rövid 
beharangozó videóval zárult.

A főzőverseny 2017. augusz-
tus 5-én, 08:00 órakor veszi kez-
detét, a színpadi programok pe-
dig 13:30-tól kezdődnek. Hely-
szín: Abony, Mikes-tó (Mikes 
Kelemen utca)

Darányi Erika
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Sós palacsintát sütünk.

A velőt megtisztítjuk, 
majd apróra vágott vö-
röshagymán fehéredé-
sig dinszteljük. Ízlés sze-
rint sózzuk, borsozzuk, 
majd megtöltjük vele a 

palacsintákat. 

Az így feltekert pala-
csintákat a szokásos mó-
don panírozzuk, majd 
forró olajban kisütjük.

Jó étvágyat kívánok!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Mindaz, ami kérdéses volt az elmúlt időszakban, arra 
válaszokat találsz, így pedig saját kedved szerint 
formálhatod még szebbé és kerekebbé az életedet. 
Aligha akad olyan szituáció, ami most meg tudná 
ingatni békés lelkivilágodat.

Talán nem úgy alakul ez a hét, ahogyan azt tervez-
ted. Nem szabad nagyon erősen ragaszkodnod az 
eredeti terveidhez, hiszen bármelyik pillanatban be-
eshet egy spontán feladat, elhívhatnak egy spontán 
találkozóra, vagy közbejöhet egy váratlan akadály. 
Ráadásul ilyen spontán esemény több is történik a 
hét folyamán, ami teljesen összezavarja azt.

Ne félj a kihívásoktól, akad belőlük most bőven. Fel-
fedeznél új dolgokat? Ha már törted ilyesmin a fejed, 
akkor ideje, hogy konkrétumokkal rukkolj elő. Ne 
félj attól, hogy furán néz rád valaki, ha van egy vi-
lágmegváltó terved, mindenki fölé tudsz emelkedni.

A hétfői nap békessége után keddtől jelentős válto-
záson megy át a kedélyállapotod. Kapkodsz, sietsz, 
plusz feladatokat vállalsz, - biztosan kell ez neked? 
Hová sietsz? Miért vagy feszült? Ki sürget? Ha ezekre 
a kérdésekre nem tudsz válaszolni, akkor a hibát 
önmagadban kell keresned! Ne aggodalmaskodj, in-
kább békélj meg azzal, hogy most kicsit több akadály 
gördül eléd, ám ez sem tart örökké.

Lesznek pillanatok, amikor nem leled a helyed, és 
szinte semmihez nem lesz kedved, ám ez ne aggasz-
szon, a Szaturnusz sok kellemetlen helyzetet teremt. 
Mars is jelentős nyomást gyakorol rád, aztán jön a 
pénteki telihold és hirtelen megkönnyebbülsz. Tarts 
ki, fordul a kocka, s a hétvégéd már egyenesen re-
mek lesz.

Fogadd el, hogyha a józan ész és a szív teljesen mást 
diktál. Jusson eszedbe, hogy ez nem a véletlen műve, 
hanem minden bizonnyal most mást kell fókuszban 
tartanod. A mindennapi feladatok mellett kiemelt 
szerepet kap az, hogy támogass másokat, - mindegy 
milyen formában.

Megtorpanhatsz céljaid megvalósítása közben. Nem 
könnyű ez a hét, hiszen érzelmileg sem könyvelhetsz 
el jelentős sikereket, sőt a hivatásodban is megakad-
nak a dolgok. Türelem az egyetlen, ami kisegít a 
bajból.

Főleg a hivatásodban és a pénzügyi dolgokban tudsz 
elérni sokat. Ha ajánlatot kapsz, akkor ne utasítsd 
el, olvass át mindent alaposan, és aludj rá egyet. A 
szerelemben szabadjára engedheted az érzésidet, a 
párod ugyanolyan szenvedéllyel viszonozza azokat.

Mindenhez kétszer annyi időre van szükséged, mint 
máskor, és ez idegesít. Nem tehetsz jobbat, fogadd el 
ezt a helyzetet. Ez talán azt jelzi, hogy túlhajszoltad 
magad mostanában. A magánéletedben is akadá-
lyokkal kell számolnod.

Alaposan gondolkozz el jelenlegi helyzeteden, és 
vedd górcső alá az elmúlt időszak sikereit és kudar-
cait egyaránt. Morfondírozz el a közeli és távoli jö-
vőn, alkoss új terveket, és próbáld meg elhinni, hogy 
bármit képes vagy elérni, pusztán csak akarnod kell.

Ne feledkezz meg a függőben lévő ügyeidről, amiket 
el kell rendezned. Ha párkapcsolatban élsz, és elé-
gedetlen vagy azzal, akkor ezen a héten megkapod 
a lehetőséget, hogy békésen lezárhasd azt. Emellett 
több nagyszerű alkalmat is tálcán nyújt feléd a sors 
a karriereddel kapcsolatosan, amibe eleinte félsz 
belefogni, hisz ezek még ismeretlen terepeknek 
számítanak.

A hét első felében még a hátad közepére sem kívá-
nod a munkát, inkább csak pihennél. Ez nagyon jól 
hangzik, csak nem biztos, hogy helyén való, hiszen 
az elvégzendő feladatok egyre inkább csak gyara-
podnak.
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Velővel töltött palacsinta

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés 2 db. Kiscicák ingyen elvihetők! Tel.: 
06-20/492-1557                                                                       (2)

EGYÉB

192017. július 11. www.hetihirek.hu

Érvényes: július 18-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549          (.)

Ma egy olyan játékról próbá-
lunk rövid leírást adni, ami Ma-
gyarországon 2014-ben került be-
vezetésre, és összesen 16 európai 
ország vesz részt a játékban! Nem 
sok olyan játék van a világon, ahol 
ennyi játékos kap lehetőséget arra, 
hogy egy játékkal, akár több tíz 
millió eurót nyerjen (az anyagot 
az SzZrt hivatalos tájékoztatóiból, 
valamint az info@lottószámok.net 
oldalakról gyűjtöttük össze, vala-
mint kiegészítettük néhány saját 
véleménnyel). Köszönjük a segít-
séget, és gratulálunk a szakmailag 
hiteles leírásokhoz.

A mai téma egy lottó játék, még-
pedig az Eurojackpot.

A játékról röviden
Az Eurojackpot játékban a já-

tékot egy ránézésre normál lottó 
szelvényen kell játszani. Azért van 
néhány kivétel. Az „A” mezőn 50 
számból 5-öt, a „B” mezőn pedig 
10 számból 2-őt kell megjelölni. 
Akkor nyerhetünk a hetente meg-
rendezett sorsoláson, ha az „A” és 
„B” mezőben elért találatok száma 
legalább 3.

Játszható kézi és gépi formában, 
illetve kérhetsz gyorstippet és 
véletlenszerű számokat is ajánl a 
rendszer. Ezek leírását nem rész-
letezzük, mert nem lenn elég a 
rovatunk helye. A javaslatunk az, 
hogy ezeket a játékokat (gyorstipp, 
kombinációs játék, stb.) legjobb 
a lottózó eladóval tisztázni, így 
senki sem tévesztheti el a játékot. 
Néhány dolgot azonban megemlí-
tünk:

Egy lottószelvényen öt játék-
mező található, egy mező kitölté-
sével indulhatunk a játékban. Ha 
minden mezőt kitöltünk, ötszö-
rös esélyünk van a nyerésre. A 
mező kitöltése azt jelenti, hogy az 
„A” mezőben lévő 50 szám közül 
X-szel megjelöljük az általunk esé-
lyesnek vélt 5 számot és a „B” me-
zőben lévő 10 szám közül is megje-
lölünk kettőt. Több mező kitöltése 

esetén balról jobbra kell feltölteni 
a mezőket. Ezen túl lehetőség van 
gépi játékra is: a lottószelvényen 
lévő “További gépi Eurojackpot já-
ték” mezőbe kell X-et tenni. Ilyen-
kor a gép véletlenszerűen választ 
számokat. Kombinációs játékot 
is játszhatunk a segédsorsjegy 
első számtábláján. Ekkor az „A” 
és „B” mezőkben összesen lega-
lább nyolc, legfeljebb 13 számot 
jelölhetünk meg, és a mezők alatt 
lévő táblában meg kell adjuk, hogy 
hány számot adtunk meg az egyes 
mezőkben. A szelvényen lévő töb-
bi játékmezőt üresen kell, hogy 
hagyjuk. Az Eurojackpot szelvé-
nyeken az Eurojackpot nyerőszá-
mok megadásán túl lehetőségünk 
nyílik egy másik játék: a joker meg-
játszására is.

_______________________

Mennyibe kerül egy 
Eurojackpot játék?

Egy alapjáték ára hozzávetőlege-
sen 2 eurónak megfelelő összeg fo-
rintban. Az árat az MNB által meg-
határozott euró-forint árfolyam 
heti átlaga alapján határozzák meg 
sávos rendszerben. 

A fizetendő összeg: alapjáték 
ára szorozva az alapjátékok szá-
mával.

A kombinációs játék részvételi 
díja az alapjátékok számának és 
az alapdíjnak a szorzata. Az ár 
meghatározásáról részletesebben 
a lottózókban található Részvételi 
Szabályzatban olvasható.

Várható főnyeremény minden 
héten legalább bruttó 10 millió 
euró (ez felmehet 90 millió euró-
ra). Ha valaki megnyeri a főnyere-
ményt, akkor is 10 millió euróról 
indul a játék, amelyet a résztve-
vő országok bármelyik játékosa 
megnyerhet. Amikor ez az újság 
megjelenik, a megnyerhető nyere-
mény 46 millió Euró. Mi is ledöb-
bentünk, de 660 forintot megér 
kockáztatni kb. 10 milliárd forintért 
(a két csúcsnyereménynél adó is 
van), de ez legyen a legkevesebb!

_______________________

Sorsolások
A sorsolásokat péntekenként 

Finnországban, Helsinkiben tart-

ják, magyarországi idő szerint 21 
óra és 22 óra között. Az „A” és a 
„B” mező nyerőszámait egymást 
követően sorsolják.

A számhúzásról készült felvé-
telt a sorsolás után néhány órával 
a magyar játékszervező honlapján 
megtekinthető. 

Nyeremények
A főnyeremény (vagyis az 5+2 

találat) és az 5+1 találat nyeremé-
nye bruttó, azaz a személyi jöve-
delemadó levonása előtti összeg. 
Kifizetésükre euróban és a szemé-
lyi jövedelemadó levonása után 
kerül sor. A kifizetés az értékesí-
tőhelyeken közzétett telefonszá-
mon történő egyeztetést követően 
átutalással történik, kizárólag Ma-
gyarországon nyitott euró alapú 
deviza bankszámlára.  

Minden további nyerőosztály-
ban a közzétett nyeremény nettó, 
vagyis a személyi jövedelemadó-
val már csökkentett összeg, mely 
forintban értendő, illetve forint-
ban is kerül kifizetésre, az alábbi-
ak szerint:

• a 200 000 Ft alatti nyeremé-
nyek kifizetése bármelyik online 
terminállal rendelkező értékesítő-
helyen, a nyertes átvételi igazolás 
beolvasása, ellenőrzése után tör-
ténik

• 200 001 Ft és 5 000 000 Ft kö-
zött a Szerencsejáték Zrt. saját 
üzemeltetésű lottózóiban az átvé-

teli igazolás átadása és egy úgy-
nevezett nyereményigénylési lap 
kitöltése szükséges, a nyeremény 
kifizetése ezt követően banki át-
utalással történik Magyarországon 
működő bankban nyitott forint 
alapú bankszámlára;

• 5 000 001 Ft és e feletti ösz-
szegű nyeremény esetében a nye-
remény kifizetése szintén banki 
átu  talással történik, ehhez 
telefonon kell a nyertesnek egyez-
tetnie a nyeremény kifizetésével 
kapcsolatos teendőket.

_______________________

Véleményünk:
A Magyar játékszervezőnek 

vannak 500, 1000 és 2000 forintos 
sorsjegyei is. Az itt megnyerhe-
tő összeg több 10 millió forint, 

ami össze sem hasonlítható az 
Eurojackpot nyereményeivel. Per-
sze 50 millió forint is jól jön(ne), 
de 5 milliárd forint azért egy kicsit 
„finomabb”. Természetesen a nye-
rési esély rosszabb, de a szeren-
cse fogandó, bárki nyerhet milliár-
dokat. Néha érdemes kipróbálni!

Nos, akár össze is állhatunk 
egy kis lottózásra, persze itt az 
Eurojackpotra gondolunk. Min-
denkinek jól jönne egy pár millió 
(milliárd), aztán menekülhetnénk 
a kéregetők elől! :-)

NY

Bejössz, bejöhet!

Nyerési esélyek
Nyerőosztály       Találatok száma Elméleti esély
   “A” mező “B” mező  
I. Jackpot       5 2 1 : 95.344.200
II.   5 1 1 : 5.959.013
III.   5 0 1 : 3.405.150
IV.   4 2 1 : 423.752
V.   4 1 1 : 26.485
VI.   4 0 1 : 15.134
VII.   3 2 1 : 9.631
VIII.   2 2 1 : 672
IX.   3 1 1 : 602
X.   3 0 1 : 344
XI.   1 2 1 : 128
XII.   2 1 1 : 42
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Csemő története 1.
Csemő idén ünnepeli ön-

álló településsé válásának 
65. évfordulóját. Ennek tisz-
teletére felidézzük a csoda-
szép falu történetét, a terje-
delem miatt részletekben. 

Önálló közigazgatási egység-
gé 1952. január 1-én vált a falu 
Miniszterelnöki rendelettel. 
Nagykőrös területéből 10000 kh, 
Ceglédéből pedig 5000 kh terü-
letetet csatoltak el, így jött létre 
a település.

Sokan kutatták már, honnan 
eredhet a falu neve. Egyesek 
kun-besenyő családnévből 
származtatják, mások a „cseme-
te” szóból eredeztetik. 1580-ban 
családnévként szerepel a törö-
köknek adózó jobbágyok össze-
írási névsorában.  Az ország leg-
nagyobb tanyás településének 
egyes külterületeit a falusiak 
máig az egykori elnevezéseiken 
említik: Csemő dűlő, Felső-cse-
mő, Alsó-csemő, Öreg-csemő, 
Szőke-csemő, Hosszú-csemő, 
Csemő-torok, Kistelek, Zöldha-
lom, Hosszú-homok, Újerdő, 
Hantháza, Száraz dűlő, Szé-

nástelek, Gógány. A faluban a 
tanyákon élő lakosság aránya 
körülbelül 70%. 

Nagykőrös és Cegléd sokáig 
közösen használta a területet, 
mindkét város a magáénak te-

kintette, harcolt érte. Ebből let-
tek a Csemői Per néven elhíresült 
viták. Kezdetben homokos te-
rületek és gyenge minőségű le-
gelők voltak csak ezen a részen, 
de a IX. század második felétől 
elkezdték a legelőket felosztani, 
és szántóföldeket hoztak létre. 
A homok megkötése B. Tóth 
Ferenc nevéhez köthető, aki a 
Csemő dűlőben hozzákezdett a 
szőlőtelepítéshez, és látványos 
eredményei egyre több embert 
sarkalltak szőlő és gyümölcs-
termesztésre. Mindez az itt élő 
emberek számára megélhetést 
is biztosított. A terület déli ré-
szén főleg gabonatermesztéssel 
és állattenyésztéssel foglalkoz-
tak. 1849-től 1936-ig szélmalom 
is üzemelt itt. A mezőgazdasági 
termeléshez szükséges trágyát, 
a megtermett gyümölcsöt, az 
elkészült bort, egyre nehezebb 

    Kistérség- Megye- Régió

volt nagy mennyiségben sze-
kérrel szállítani a rossz földuta-
kon. Felvetődött a vasútépítés 
gondolata. Ezt az igényt a sze-

mélyszállítás lehetősége is alá-
támasztotta, hiszen a tanyai la-
kosság létszáma megnőtt. 1909. 
október 29-én átadták a 20,4 km 
hosszú vasútvonalat Cegléd és 
Csemő között, ez egészen 1978-
ig működött. 

Az önálló község megalakulá-
sát 1951. december 20-án mond-
ta ki az alakuló tanácsülés és a 
következő évben kijelölték a le-
endő belterületet, ami azonban, 
mint később kiderült, semmifé-
le szempontból nem volt jó vá-
lasztás. Belátták, hogy a belte-
rületet máshol kell kijelölni, en-
nek megvalósítására azonban, 
pénzhiány miatt, csak 1958-ban 
kerülhetett sor. Az új terület jól 
megközelíthető és sűrűn lakott 
volt, rendelkezett vegyesbolttal, 
postával. 

A ‚60-as években sorra szűn-
tek meg a tanyás birtokok. 
Ennek több oka is volt, a szö-
vetkezetesítés, a faluközpon-
tok lakásépítésének előtérbe 
helyezése, építési tilalom. A 
növénytermesztésre megfele-
lő területeket táblásították, a 
termelőszövetkezetek nem jó 
termelési módszereket alkal-

maztak. A szőlőültetvények 
tönkrementek, a gyümölcsösö-
ket felszámolták, jelentős terü-
leteket pedig felvásároltak az 

Állami Gazdaság Sertéstermelő 
üzemének számára, az ott lévő 
tanyákat pedig lerombolták. 

Folytatás a jövő heti lapszám-
ban...

Német Enikő
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A 2014-ben hagyományterem-
tő céllal indult fesztivál mára 
közkedvelt eseménnyé nőtte 

ki magát térségünkben. Nem 
csoda, hisz egyszerre szórakoz-

tató rendezvény, ugyanakkor 
szakmai nap is, mely tükrözi 
a település jellegét, specialitá-
sát. A program természetesen 
a „szakmával” kezdődött: az 
érdeklődők megtekinthették 

Sebők Mihály 2013-ban minta-
teleppé minősített gazdaságát, 
illetve a szakemberek megvitat-

ták a juhászat aktuális kérdéseit 
is. 

A Juhászfesztivál szí-
nes gasztronómiai- és 
kulturális programot 
is kínált a kilátogatók-
nak. A főzőversenyen 
készültek juh- és bá-
rányhúsból különböző 
finomságok, valamint 
bográcsos népi ételek 
is. A közönség puli 
kutyás bemutatót, Vi-
téz László bábjátékot , 
latintáncot, néptáncot 
láthatott. A fesztivál fel-
lépői voltak: Kiss Zsolt, 
Farkasházi Réka és a 
Tintanyúl Zenekar, Ti-
hanyi Tóth Csaba és 
Bognár Rita, a Törteli 
Nyugdíjas Klub, Kürtös 
Táncegyüttes, DiFaNi 
Táncklub és Dér Heni. 
Az éjszaka látványos-
sága a Tűzvarázs tűz-

tánc-show volt.
Gratulálunk a település veze-

tésének és a szervezőknek a ki-
váló fesztivál lebonyolításához! 
Jövőre ugyanitt!

K.Zs.B.T.

III. Törteli Juhászfesztivál
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„Az egyik legbiztosabb út a gyó-
gyuláshoz az, ha segítséget nyújtunk 
másoknak.”

Bob Gass

Minden év július elseje a ma-
gyar egészségügy legnagyobb 
ünnepe. Ezen a napon született 
Semmelweis Ignác, az anyák 
megmentője. Oklevelek, díjak 
átadásával az egészségügyben 
dolgozók áldozatos munkáját, 

magas szintű hivatástudatukat 
ismerik el.

A kocséri Juhász Pál a ceglédi 
Toldy Ferenc Kórház–Rendelő-
intézet egyes belgyógyászati 
osztályának betegszállítója, 
Semmelweis nap alkalmából 
igazgatói dicséretet vehetett 
át magas színvonalú szakmai 
munkájáért. Pali 1995. decem-
berében került a kórházba pol-

Semmelweis nap Kocséri kitüntetettel!
gári szolgálatos katonaként, 
melyben azóta is dolgozik.

Korábban is kapott elis-
merést, először 2004-ben, 
majd 2008-ban akkor em-
lékplakettot vehetett át 
most oklevelet és mellé 
némi anyagi elismerést is. 
Nagyon örült neki, nagyon 
jólesett, hogy ismét a ki-
tüntetettek között lehetett, 
melyet ezúton is nagyon 
köszön!

Szívből gratulálunk Ne-
ked Pali! Kívánunk további 
sikeres egészségügyben el-
töltött éveket!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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Velencén rendezték meg 
rendhagyó nyári táborukat 
a pusztaszabolcsi Kiai dojo 
mesterei. A táborba közel 50 
érdeklődő vett részt, a nagy-
kőrösi Harcosok 8 fővel kép-
viseltették magukat. Idén napi 
2 edzés volt, a reggeli 6-1/2 
8-ig kimondottan állóképes-
ségi-erősítő tréning volt, míg 
az esti pedig technikai vagy 
küzdőtechnikai. Az edzések 
között aktív feladatokat oldot-
tak meg a tábor lakói, erősítve 
az egységet és a kyokushin 

család összetartozását. Az 5 
napos tábort övvizsga zárta, 
ahol a helyi sportolók vizsgáz-
tak magasabb övfokozatra. A 
kőrösi Harcosok pedig gyako-
rolhatták a még friss techniká-
kat, hogy hogyan építsék majd 
bele a későbbi küzdelmeikbe.

Jó pihenést és jó nyarat kí-
vánok minden Harcosnak és 
családjának. 

Osu,
Sensei Ábrahám Edit

Edzőtáborban a Harcosok

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető; lakatos
esztergályos; műszerész

Hasonló területen szerzett szakmai
tapasztalat előnyt jelent,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A konzervipari és targoncavezetői állásokra az alábbi módokon lehet
jelentkezni: e-mailben: e.mecs@kkkft.hu; telefonon: 0676-548-

081/0676-546-080 ; levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.
és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

A lakatos, esztergályos, műszerész állásokra az alábbi módon lehet
jelentkezni: e-mailben: i.farkas@kkkft.hu; Tel.: 70 338 1365

(Farkas István) (x)
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